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تورم کمر مردم را شکسته، 
 تاب آوری مردم حدی دارد
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وقتی حاکمیت مذاکره را 
بپذیرد، مجلس هم تابع است

نوباوه :

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

لزوم قیمت گذاری محصولات استراتژیک در استان مشکلات فردوس روی میز شورای اداری 5مجتمع فوریت های شهرداری بیرجند شبانه روزی شد 2 3

سرمقاله

روایتی از نام گذاری های ما

نام و نام خانوادگی، دو مدرک هویتی که بدون اغراق، همیشه و در طول شبانه روز 
با آن سر وکار دارید و به دلایل مختلف، آن را تکرار می کنید. فردا، سوم دی ماه، 
یکصد و سومین سالروز صدور شناسنامه و ثبت نام و نام خانوادگی ایرانی است، 
 یعنی از آن روزی که نخستین سجل یا شناسنامه ایرانی در سال ۱۲۹۷ به نام

” فاطمه ایرانی” صادر گشت، این روز برای همیشه ماندگار شد و بعدها روز ثبت 
احوال نام گرفت. ثبت احوال به جهت وظیفه ای که در ثبت چهار واقعه تولد، فوت، 
ازدواج و طلاق دارد، بدون تردید، محل گذر همه افراد جامعه است و در این میان، 
یکی از مهمترین دلایل مراجعه افراد به ثبت احوال، درج نام فرزندان تازه متولدشان 
در یک سند کاملًا رسمی و قانونی است. موضوع انتخاب نام فرزندان، اگر چه یک 
مسئله کاملًا شخصی و سلیقه ای است اما بدسلیقگی یا کم دقتی برخی خانواده ها 
در این زمینه سبب شده، سازمان ثبت احوال با تشکیل “کمیته نام”، چارچوب هایی 
را برای این قاعده تعیین نماید. سال ۹۷ بود که سخنگوی   ...   ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

سرکشی متولی 
سلامت مردم استان
 در پوشش بیمار

کار خوبی که در جریان نظارت های میدانی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بیرجند انجام شد ؛
 “اتقان اسناد هویتی مردم ایران، بسیار با اهمیت است”. حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای

)مدظله العالی(. در دنیای امروز، آمار و اطلاعات دقیق و به روز به ویژه در زمینه تحولات 
چهارگانه جمعیتی شامل تولد، فوت، ازدواج و طلاق، مؤلفه ای راهبردی و قابل اتکاء در تصمیم 
سازی ها و برنامه ریزی ها به شمار می رود و نشان دهنده نقش و جایگاه سازمان ثبت احوال 
کشور در مدیریت امور است. بیش از یک قرن فعالیت این سازمان در میهن عزیزمان و تلاش کارکنان ثبت احوال برای 
همگام شدن با پیشرفت های تکنولوژی، ایجاد زیرساخت های تحقق دولت الکترونیک، تسهیل شرایط برای احراز و 
تصدیق اطلاعات هویتی متکی بر شماره ملی در کمترین زمان ممکن، نتیجه ای جز اتقان اسناد هویتی مردم ایران 
به عنوان مهمترین دغدغه مقام معظم رهبری)حفظه ا...( و ارائه خدمات بهتر به شهروندان در زمینه های مختلف و 
رضایت مندی آنان را به همراه نداشته است. اینجانب با تبریک سوم دی ماه، مصادف با یکصد و سومین سالروز تأسیس 
سازمان ثبت احوال در ایران به همه کارکنان خدوم و تلاشگران این حوزه در خراسان جنوبی، رجاء واثق دارم مأموریت 
های این سازمان، به عنوان زیربنای توسعه و تعالی، در تحقق برنامه های دولت سیزدهم، نقشی ممتاز ایفا خواهد کرد. از 
درگاه حیّ سرمد دوام توفیقات همه خدمتگزاران صدیق به ویژه مدیران و کارکنان زحمتکش ادارات ثبت احوال استان را 
 ذیل ولایت قطب عالم امکان حضرت ولی عصر )ارواحنا فداه( و تحت زعامت ولی امر مسلمین حضرت امام خامنه ای

)حفظه ا...( مسئلت می نمایم.
جواد قناعت -  استاندار خراسان جنوبی

مقام معظم رهبری : “ اتقان اسناد هویتی مردم ایران بسیار با اهمیت است” آمار در جوامع 
بشری امروز به عنوان بستر و زیرساخت توسعه انسانی مطرح بوده و نیاز مبرم برنامه ریزان و 
تصمیم گیرندگان کشور است. برکسی پوشیده نیست که تهیه آمار به روز و متقن وقایع حیاتی 
چهارگانه و انتشار آن برای افراد ذیصلاح توانسته نقش اساسی در آینده پژوهشی در حوزه جمعیت 

ایفا نموده و این وظیفه خطیر و مهم را سازمان ثبت احوال کشور در سنوات اخیر به خوبی ایفا کرده است. مجموعه ثبت 
احوال با وظایف متعدد قانونی در حوزه اسناد هویتی هموطنان ایران اسلامی، توانسته در زمینه تولید و انتشار آمار وقایع حیاتی 
نیز برگ زرینی را به نام خود ثبت نماید و اینک در آستانه یکصد و سومین سال تاسیس این نهاد خدمتگزار، سازمان ثبت 
 احوال کشور، با بهره مندی از ظرفیت خدمات الکترونیک، به عنوان سازمانی پیش رو توانسته رضایت ایرانیان را کسب نماید.

اینجانب نیز به نوبه خود ضمن قدردانی از همت بلند همکاران، ثبت یاران و تمامی فعالان این عرصه، امیدوارم با نگاه پر مهر 
ربوبی و بهره مندی از توان نیروی انسانی متخصص این مجموعه، اسباب کسب رضایت بیش از پیش مردم ایران اسلامی، 

خصوصا هم استانی های ارجمند استان پهناور خراسان جنوبی فراهم آید. بمنه و کرمه 
علیرضا مهرآور - مدیر کل ثبت احوال خراسان جنوبی

 پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت "روز ثبت احوال"

 پیام مدیرکل ثبت احوال به مناسبت "روز ثبت احوال"

صفحه  3

درگذشت دوست دیرینه،
مدیر برجسته، شاعر و نویسنده ای توانا

زنده یاد کاظم غنی
را حضور همسر، فرزندان، برادران وکانون های فرهنگی بیرجند

تسلیت عرض نموده
 خداوند بزرگ روانش را در قرب جوار جای دهاد.

دکتر محمدرضا راشد - دکتر سید مرتضی نوربخش

کم شنوایی به روابط 
خانوادگی آسیب می زند.

سعدیا مرد نکونام نمیرد هرگز 

به اطلاع مردم فهیم و قدرشناس بیرجند می رساند:
 روح بزرگ خاندان، استاد برجسته دانشگاه و شهردار اسبق بیرجند 

مرحوم حاج کاظم غنی
 به خدا پیوست. ضمن تسلیت به خاندان وابسته، مراسم تشییع پیکر آن مرحوم با رعایت پروتکل های بهداشتی

 امروز پنجشنبه ۱400/۱0/02 ساعت ۱3 از محل غسالخانه انجام می گردد. 
خانواده های:  اختری،  باختری، اصغری، موسوی،یعقوبی،شهپر طوسی، مالکی ، وطنی مقدم

  »ذلک فضل ا... یوتیه من یشاء«

سهامداران عزیز 
و هم استانی های ارجمند 

ضمن تقدیم سلام و احترام ، مفتخریم خبر مسرت بخش

 انتخاب شرکت سیمان باقران
 را به عنوان صادرکننده نمونه ملی در سال   ۱۴۰۰ 

به اطلاع شما برسانیم. این توفیق بزرگ حاصل تلاش ارزشمند و 
مجاهدانه کارگران عزیز و شریف،کارشناسان گرانقدر ، مهندسان و 
مدیران محترم بخش های مختلف کارخانه  و شرکت سیمان باقران، 
همچنین تدابیر ارزشمند و مانع زدایی های به موقع و راهگشای 
استانداری  محترم  مدیران  و  محترم  معاونان   ، معزز  استانداران 
خراسان جنوبی ، رئیس و معاونان محترم سازمان صمت ، اداره کل 
گمرکات، مرزبانی و سایر دستگاه های ذیربط بوده است. امیدواریم 
در سایه همدلی ، همکاری ها و حمایت های استاندار محترم و 
بخش های مختلف و متولی صنعت و تولید استان ،توفیقات روز 
افزون برای همه واحدهای سختکوش و فداکار دخیل در عرصه 

تولید، بیش از پیش فراهم آید. ان شاءا... 

هیئت مدیره شرکت سیمان باقران

با نهایت تاسف درگذشت پیشکسوت آموزش و پرورش 

شادروان کاظم غنی
 را به اطلاع می رساند

مراسم تشییع آن مرحوم امروز پنجشنبه ۱400/۱0/02  ساعت ۱3 
در محل فضای باز غسالخانه با رعایت پروتکل های بهداشتی 

برگزار می گردد، حضور سروران محترم موجب امتنان است.

خاندان غنی،فارابی وسایر بستگان

آن گنج نهان در دل خانه پدرم بود     هم بال و پرم بود و همی تاج سرم بود 

 هر جا که ز من نام و نشانی طلبیدند    هم نام بلندش، سند معتبرم بود 

 به مناسبت دومین سالگرد درگذشت همسری مهربان و پدری دلسوز

 زنده یاد جهانبخش آریانا ) بازنشسته ارتش و یادگار هشت سال دفاع مقدس (
 مراسم یادبودی امروز پنجشنبه ۱400/۱0/02  از ساعت ۱4:30 الی ۱5:30 با رعایت پروتکل های بهداشتی 

برگزار می شود، با ذکر فاتحه ای روح آن عزیز سفر کرده را شاد و یادش را گرامی می داریم.

از طرف خانواده داغدار

تقدیر و سرنوشت تمامی شیعه را     با بچه های حضرت زهرا )س( نوشته اند 

حتما زمان مردن ما را بدون شک         در روضه های حضرت زهرا )س( نوشته اند 

به اطلاع دوستان و آشنایان محترم می رساند: به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحومه مغفوره

 حاجیه عذرا زرنگ 
 )معلم بازنشسته و همسر حاج محمد حسن زارع فرد ( 

جلسه یادبودی با رعایت تمامی نکات بهداشتی روز جمعه ۱400/۱0/03  از ساعت ۱0 الی  ۱۱  
صبح در محل هیئت محترم ابوالفضلی بیرجند برگزار می گردد، حضور شما سروران گرامی 

موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های : زارع فرد - زرنگ 

والباقی 
ه

جناب آقای مهندس وحید غنی 

سرکار خانم دکتر ملیحه حبیبی 
درگذشت پیشکسوت فرهنگ و ادب استان ، بزرگ خاندان 

مرحوم حاج کاظم غنی را خدمت شما عزیزان و خاندان بزرگ 
غنی و فارابی تسلیت عرض نموده  برای شما صبر جزیل و برای 

آن مرحوم مغفرت عاجل از ایزد منان خواستاریم. 

 حبیبی- رضائی

هوالباقی 

خاندان محترم غنی
درگذشت

 مرحوم حاج کاظم غنی 
)شهردار اسبق بیرجند(

 را تسلیت عرض نموده ، از درگاه خداوند برای آن مرحوم غفران و رحمت
 الهی و برای خانواده محترم ایشان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم. 

شهرداری و شورای اسلامی شهر بیرجند 

السلام علیک یا فاطمه الزهرا )سلام ا... علیها( 

کاش بودی تا دلم تنها نبود     تا اسیر غصه فردا نبود 
کاش بودی تا فقط باور کنی      بی تو هرگز زندگی زیبا نبود 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مادری مهربان و همسری دلسوز مرحومه مغفوره

 شادروان حاجیه عزت شالی ) همسر حاج علی صابری ( 
جلسه یادبودی روز جمعه ۱400/۱0/03  از ساعت ۱0 الی ۱۱ صبح در محل مزار آن 
مرحومه  )واقع در بلوک ۱ - قطعه ۱4( با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می 

گردد.  تشریف فرمایی شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
خانواده صابری و سایر بستگان 

والباقی 
ه

آگهی جذب نیرو )حسابدار(سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

شرح در صفحه 6
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پروژه راه آهن فردوس ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیرکل راه و شهرسازی گفت: پروژه راه آهن فردوس و اتصال به شبکه ریلی کشور در حال حاضر با پیشرفت 
فیزیکی حدود ۲۰ درصد در مرحله زیرسازی است. داعی افزود: تخصیص اعتبار مناسب در سال جاری و 
پیش بینی اعتبار لازم در بودجه ۱۴۰۱ ضروری بوده و پیگیری لازم در این زمینه در حال انجام است.

سرمقاله

روایتی از نام گذاری های ما

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور در گفتگوی مفصلی، 
با اشاره به نام های عجیب و غریب انتخاب شده از سوی والدین، وظایف کمیته نام را 
تشریح کرده و گفته بود؛” در بین اسامی منتخب پسران، نام هایی مانند آرشیو، آسیب، 
اجباری، اخی، اردوخان، اشتر، اهریمن، باباقلی، بیابانی، ملخ، فضا، فراری، شفتالو، شربت، 
قطار، قطاری، قسمت، قربانی،  کابوس، گشنه، گرگ آقا، بره، بشم، بهداشت، بوشفر، چاه،  
چراغ،  چیتر، زنگی،  سرباز، شوجر، علاقه، غم، غارت، فرار، فراموش، گوپال، گمان،  لذت، 
لشکر، للو، ورندل و یتیم دیده می شود، و نیز  در بین اسامی نامتعارفی که برای دختران 
تعیین شده مواردی  مانند آشفته،  آفت، اجبار، افسرده، باجی، بیزار، پنبه، تعارف، حلوا، 
خرما، خیار،شربتی، شقیقه، کفتر، نیمکت، قیمتی، همیشه، نوشابه، ییلاق، لوله، لیاقت، 
لبو،لباء، مشکی، مشکی جان، مغلوبه، مفتول، حاضر، حالتاج، حسرت، حضرت، حبصه، 
خارا،  خابس، پارچه، پاکت، پنیر، پوپول، پولی، انقلاب، اوجق، آمریکا، آلمان،  انگلیس، انه، 
آقابگم، ادامه و اذان به ثبت رسیده است”. وظیفه کمیته نام، هدایت کردن والدین به 
سمت انتخاب نام با مُسَمّا و کاملًا معقول و منطقی برای فرزندان است. موضوعی که 
ائمه اطهار، همه ما را به آن توجه داده اند. برای مثال؛ حضرت محمد )صلی الله علیه و 
آله و سلم ( فرموده اند؛“ اولین هدیه و عطای هر یک از شما به فرزندتان،نام نیکو، خوب 
و زیبایی است که به او اختصاص می دهید” و یا “حق فرزند بر پدرش سه چیز است؛ نام 
نیکو برای او انتخاب شود، به او نوشتن بیاموزد، هنگامی که بالغ شد او را همسر دهد”.

اهمیت این موضوع تابدانجاست که روانشناسان هم بر اساس تحقیقات و پژوهش هایی 
که صورت گرفته، از تأثیر نام بر سرنوشت فرد و جایگاه اجتماعی او به اتفاق نظرهایی 
رسیده اند. در برخی از این مطالعات، به این نکته اشاره شده که؛” در واقع نام هر فرد، 
هسته مرکزی شخصیت اوست، شعور ذاتی او را شکل می دهد، در فرم دهی شخصیت 
تأثیرگذار است، به خاطر معنا و مفهومی که دارد یا نحوه ادا کردن آن روی احترام دیگران 
به فرد تأثیر می گذارد و...، فلذا  از خانواده ها انتظار می رود یک اسم خوب برای فرزند 
خود انتخاب کنند و در این مورد هیچ عجله ای نداشته باشند”. در مطلبی متأثر از یک 
مطالعه توسط دو اقتصاددان آمریکایی، موضوع ارتباط جایگاه، رتبه و پایگاه اجتماعی 
خانواده ها بر تعیین اسامی خاص، اینگونه تشریح شده که؛” نخبگان ثروتمند جامعه 
ترجیح می دهند نام هایی برای فرزندان شان انتخاب کنند که رایج و معمولی باشد و 
برعکس هر چه فرد اسم خاص تری داشته باشد، احتمال این که در خانواده ای فرودست 
یا آسیب دیده متولد شده باشد، بیشتر است”. دکتر ناصر فکوهی، انسان شناس نیز در این 
باره در مقاله”نام ها و فرهنگ” آورده؛” نام ها یکی از پراهمیت ترین ابزارهایی هستند که 
ما برای تحلیل فرهنگ ها در دست داریم. فاصله میان مفهوم ایدئولوژیک، هژمونیک و 
تعریف عمومی یک نام در یک نظام اجتماعی، همگی از مواردی هستند که باید به آنها 
توجه کرد. هر چند نام ها )بنا بر نظریه هایی که بیشترین اجماع درباره آنها وجود دارد( 
صرفاً ابزارهای قراردادی در زبان ها هستند تا بتوان دستگاه نمادساز زبان را کارا کرد، اما 
در عمل به دلیل درونی شدن در نظام ذهنی، بسیار فراتر از این قرارداد رفته اند”. بنابراین 
به اذعان کارشناسان نام هر فرد به مرور زمان و در پیوند با دیگر افراد جامعه، علاوه بر 
تداعی یک هویت ظاهری، حامل یک هویت عمیق غیرظاهری برای مخاطبان است، 
بنابر این هر نام، به مرور زمان مجموعه ای از خاطرات و تأثیرات را در ذهن دیگران به جا 
می گذارد، خاطره ای که خاستگاه اصلی بسیاری از قضاوت ها یا تمایلات متقابل افراد به 
یکدیگر تلقی می شود؛ عشق، صمیمیت، خشم، نفرت و یا هر نوع واکنش رفتاری دیگر!!! 
فلذا پرواضح است که پدر و مادرها باید به منظور ادای درست نخستین دینی که به گردن 

فرزندشان دارند، در انتخاب نام او دقت کافی و وافی داشته باشند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

وجود  با  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
اجرای  نگران  مردم  کارشناسی،  پشتوانه 

مصوبات سفر های شهرستانی نباشند.

 قناعت در جلسه شورای اداری شهرستان 
استانداری  در  را  تیمی  گفت:  فردوس 
تشکیل داده ایم که قبل از هر سفر، طی 
کل  مدیران  و  فرماندار  با  نشست هایی 
دستگاه های اجرایی، موضوعات و مسائل 
هر منطقه را احصاء می کنند. وی گفت: 
این نشست ها و ارزیابی ها سبب می شود 
که بازدید های میدانی با اطلاعات قبلی 
انجام شود و از آن جایی که مدیران را هم 
پای کار آورده ایم و موارد را پذیرفته اند، لذا 
آن چه قول داده می شود، قطعاً عملیاتی 

خواهد شد.
وی گفت: این آخرین سفر ما به شهرستان 
برنامه  براساس  و  نیست  فردوس 
سفرهای  گرفته  صورت  که  ریزی هایی 
شهرستانی ادامه دارد، همچنین مصوبات 
پیگیری  سفر های شهرستانی را شخصاً 

می کنم. استاندار خراسان جنوبی گفت: در 
سفر های بعدی از مدیران نتایج مصوبات 
این سفر را جویا می شویم، لذا به مردم قول 

می دهیم نگران اجرای مصوبات سفرهای 
شهرستانی نباشند.

استاندار  پیگیر 
مشکلات حوزه درمان

قناعت گفت: یکی از مشکلات شهرستان 
و  متخصص  پزشک  کمبود  فردوس 
تجهیزات پزشکی است که پیگیری های 
لازم برای رفع مشکلات حوزه بهداشت 
و درمان و اختصاص متخصص برای این 

شهرستان انجام می شود.
وی گفت: کارخانه نساجی فردوس یکی 
از پروژه های مهم این شهرستان است که 
با تکمیل فاز اول و اجرای طرح توسعه 
توجهی  قابل  آمار  تولیدی،  واحد  این 
ایجاد  غیرمستقیم  و  مستقیم   اشتغال 

می شود.

قناعت گفت: با عنایت به پیگیری هایی 
امیدواریم  گرفته،  صورت  مرکز  در  که 
بتوانیم تسهیلات مورد نیاز این کارخانه را 

تأمین کنیم. حجت الاسلام شاکری امام 
جمعه فردوس نیز گفت: تکمیل برخی از 
پروژه های این شهرستان بیش از ۱۵ سال 
طول کشیده است که این اتفاق ناخرسند 
باعث تضعیف روحیه مردم شده و آنچه 
باعث برگردندان امید در مردم می شود و 
مطالبه عمومی مردم هم هست تکمیل 

همین پروژه های ناتمام است.

مصوبات سفر استاندار 
به شهرستان فردوس

فردوس  شهرستان  به  استاندار  سفر  در 
کارخانه  تأسیس  مجوز  که  شد  مصوب 
آرد زرین فردوس از جهاد کشاورزی به 
اداره صمت استان منتقل شود و سپس 
اداره صمت نسبت به معرفی کارفرما برای 
دریافت ۱۵ میلیارد تومان تسهیلات به 

بانک اقدام کند. 
جهاد  کل  اداره  شد  مصوب  همچنین 
این  اندازی  راه  با  همزمان  کشاورزی 

کارخانه نسبت به تأمین گندم مورد نیاز 
اقدام  فردوس  زرین  آرد  کارخانه  برای 
کند. برای تأمین آب مجتمع گلخانه ای 
شهرستان فردوس مصوب شد ۲ لیتر آب 
از چاه شهرک صنعتی  و ۲ لیتر آب از 
چاه مجتمع شهرک صنعتی به این مجتمع 

اختصاص یابد. 
طرح  مشکلات  با  رابطه  در  شد  مقرر 
تفصیلی شهر اسلامیه جلسه ای با حضور 
هفته  دو  طی  استان  مربوطه  مسئولان 
آینده برگزار شود. همچنین مصوب شد 
با هدف تکمیل پژوهشکده انار شهرستان 
فردوس ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
اعتبار توسط سازمان برنامه و بودجه استان 
تا پایان خرداد ماه اختصاص یابد و دانشگاه 
بیرجند باید نسبت به تأمین پرسنل مورد 

نیاز اقدام کند.

مشکلات فردوس روی میز شورای اداری شهرستان
استاندار: مردم نگران اجرای مصوبات سفر های شهرستانی نباشند

سرمایه گذاری ۲ هزار میلیاردی
 شستا در خراسان جنوبی

نماینده مردم نهبندان و سربیشه از موافقت شستا برای سرمایه 
گذاری بیش از ۲ هزار میلیارد تومانی در طرح های معدنی و 
صنعتی نهبندان و سربیشه خبر داد. نخعی با اشاره به دیدار با 
رستمی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا(، 
گفت: در این جلسه که با حضور تعدادی از معاونان شرکت و 
رئیس سازمان صمت استان برگزار شد در خصوص نیروگاه های 
بادی نهبندان و درح، مقرر شد طرح ها مجددا بررسی و برنامه 
ریزی لازم جهت فعال شدن آن ها صورت پذیرد. وی افزود: 
موافقت شستا با سرمایه گذاری بیش از ۲ هزار میلیارد تومانی در 
طرح های مختلف معدنی و صنعتی شهرستان های حوزه انتخابیه 

از جمله نهبندان و سربیشه در دستور کار قرار گرفت.

 اتومبیلران بیرجندی در  راه رقابت کشوری

رئیس هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان جنوبی گفت: 
اتومبیلران بیرجندی در حالی به رقابت های  »جعفر براتی« 
برای  استاندارد  نداشتن فضای  کنار  در  کشوری می رود که 
تمرین با هزینه های شخصی به این رقابت ها اعزام می شود. 
اکبرپور افزود: این ورزشکار در حالی به این رقابت ها اعزام 
شد که پیست استاندارد این رشته را در استان نداریم اما در 
در سطح کشوری  بسیاری  امیدهای  اتومبیلرانی  این شاخه 
داریم. وی با اشاره به اینکه رشته شتاب درگ ۴۰۰ متر به 
واسطه سرعت ،پرمخاطب ترین شاخه اتومبیلرانی است، افزود: 
پیستی در مجاورت ورزشگاه ۱۵ هزار نفری ایجاد شده  اما 
عرض آن کم است و مناسب برای این رشته نیست و در 
شرایط فعلی ورزشکاران این رشته در اطراف بلوارها و جاده ها 
تمرین می کنند. اکبرپور با اشاره به کمبود منابع مالی هیئت  
برای حمایت از ورزشکاران، گفت: این ورزشکار با هزینه های 

شخصی در این رقابت ها شرکت کرده است.

کاهش محسوس دمای هوا در  استان

اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی درباره نفوذ توده هوای 
سرد از روزگذشته و تشدید سرما و یخبندان شبانه در استان 
هشدار داد. در این هشدار سطح زرد )آگاهی( آمده است با نفوذ 
توده هوای سرد به جو منطقه تا پایان هفته جاری، کاهش 
محسوس و قابل ملاحظه دما در اغلب مناطق استان خراسان 
جنوبی پیش بینی می شود. دمای هوا در این مدت ۷ تا ۱۰ درجه 
سلسیوس کاهش می یابد و وقوع سرما و یخبندان در نواحی 
مرکز و شمال شرق استان از شدت بیشتری برخوردار است. 
بر این اساس به کشاورزان، دامداران و گلخانه داران توصیه 
می شود تمهیدات و اقدامات لازم برای کاهش خسارت ناشی 
از سرما و یخبندان را در نظر داشته باشند و لغزندگی سطح 
معابر نیز از مخاطرات این وضعیت خواهد بود. مصرف بهینه 
انرژی، تهیه سوخت کافی برای گلخانه ها و سالن های پرورشی 
دام و طیور، تخلیه آب سامانه های آبیاری، محدودیت در انجام 

کارهای عمرانی و ساختمانی از توصیه های هواشناسی است.

  ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران 

توسط قاریان قرآن انجام می گردد.  

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

09031618482  - 32227177     

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخـت تخـت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زیرکوه 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

1- برابر رای شماره 140060308003000022- 1400/08/19 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زیرکوه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عباس ناصری فرزند فقیرمحمد به شماره شناسنامه 229 و کد ملی 6529968271 صادره از مشهد نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
مشجر قسمتی از پلاک 1506 فرعی از 20 - اصلی بخش 14 زیرکوه مزرعه بمرود به مساحت 36616.03 مترمربع از محل مالکیت رسمی ورثه مرحوم آقای میرزا ابوالقاسم فقیه تصرف و مالکیت نامبرده 
محرز گردیده است 2- برابر رای شماره 140060308003000023-1400/08/19 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زیرکوه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عباس ناصری فرزند فقیرمحمد به شماره شناسنامه 229 و کد ملی 6529968271 صادره از زیرکوه نسبت به شش دانگ یک قطعه  
زمین مزروعی مشجر قسمتی از پلاک 1506 فرعی از 20 - اصلی بخش 14 زیرکوه مزرعه بمرود به مساحت 15591.66 متر مربع واقع در مزرعه بمرود از محل مالکیت رسمی ورثه مرحوم آقای میرزا 
ابوالقاسم فقیه تصرف و مالکیت نامبرده محرز گردیده است. 3- برابر رای شماره 140060308003000024-1400/08/19 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیرکوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس ناصری فرزند فقیرمحمد به شماره شناسنامه 229 و کد ملی 6529968271 صادره از 
زیرکوه نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر قسمتی از پلاک 1506فرعی از 20-اصلی بخش 14 زیرکوه به مساحت 47482.52 مترمربع واقع در مزرعه بمرود از محل مالکیت رسمی 
ورثه مرحوم آقای میرزا ابوالقاسم فقیه تصرف و مالکیت نامبرده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
 اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 

در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت نماید. 
غلامرضا صادقیان -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زیرکوه تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/02   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/18

فردا که دستمان  از جهان کوتاه است حسرت روزگاری را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم پس امروز را دریابیم.

باغ حسین آباد سادات
آپارتمان نوساز سپیده

باغ منزل بهدان- باغ مزارکوه

آگهی تحدید حدود ثبت املاک
 یک قسمت از بخش ۳ شهرستان بیرجند 

به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود اختصاصی شماره زیر:
ششدانگ یک قطعه باغ مشهور به باغ ولی پلاک 745 فرعی از 224 - اصلی بخش 3 بیرجند

 واقع در مزرعه و قنات معصوم آباد مورد تقاضای فریبا وجیه و ملیکه وجیه در روز 1400/10/26 ساعت 10 
در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق 
ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا 
در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر 
نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 

شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع 
مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و 

گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

تاریخ انتشار: ۱400/۱0/2 
حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 
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تولید روزانه بیش از ۲ هزار تن آهن اسفنجی در مجتمع فولاد قاینات

با روشن شدن مشعل تولید در مجتمع فولاد قاینات علاوه بر ایجاد اشتغال برای ۱۲۰۰ نفر، خراسان جنوبی نیز در زمره تولید کنندگان فولاد قرار گرفت. فولاد قائنات جزو ۸ طرح فولادی کشور است که در سال ۸۶ ساختش 
آغاز شد. در این سال ها، ۷ طرح دیگر فولاد کشور به بهره برداری رسیده و حالا پس از ۱۴ سال انتظار، واحد احیای مستقیم فولاد قائنات شروع به تولید کرده است. به گفته مدیر عامل مجتمع فولاد قائنات، در این طرح 
سالانه ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید و به کارخانه های تولید شمش فولادی در سراسر کشور ارسال می شود. فخرآبادی گفت: در این مجتمع برای هزار و ۲۰۰ نفر شغل ایجاد شده که ۹۵ درصد آن ها بومی منطقه هستند.

مجتمع فوریت های 
شهرداری بیرجند  

شبانه روزی شد
اعلام کرد: مجتمع  بیرجند   شهردار 
فوریت های خدمات اجتماعی شهرداری 
بیرجند برای پذیرش افراد بی خانمان 
و کارتن خواب شبانه روزی شده است 
ارائه  افراد  این  به  را  لازم  خدمات  و 
می دهد.بهترین افزود: شهرداری طبق 
قانون ملزم به جمع آوری متکدیان است 
لذا با توجه به نیاز شهر، آغاز فصل سرما 
و تشدید آسیب های اجتماعی در این 
فصل، تمهیدات لازم برای شبانه روزی 
گرمخانه  راه اندازی  و  مجتمع  شدن 
پذیرش  تا گروه هدف  اندیشیده شد 
شوند. وی فرآیند اعتمادسازی در این 
مجتمع را موفق ارزیابی کرد و گفت: اگر 
چه به  صورت سه شیفت خدمات ارائه 
می شود و هزینه ها بالاست اما بودجه 
شبانه روزی شدن این محل از سوی 
شهرداری تامین می شود.شهردار بیرجند 
با تاکید بر اینکه افراد پذیرش شده در این 
 مکان میهمانان ویژه شهردار هستند ،

گروه های  جزو  که  فردی  هر  افزود: 
آسیب پذیر جامعه باشد اینجا پذیرش 
این  از  امکان  حد  در  باید  و  می شود 
اشخاص پذیرایی شود. وی عنوان کرد: 
به سوی  افراد  اعتمادسازی در جذب 
مجتمع فوریت های خدمات اجتماعی 
خوب بوده و آمار پذیرش تاکنون بالا 
رفته است.بهترین با بیان اینکه فضای 
بهداشتی با امکانات لازم در این مجتمع 
فراهم است، گفت: تاکنون ۲۵ نفر در 
مجتمع شبانه روزی شهرداری پذیرش 
شده اند و به طور ثابت خدمات دریافت 

می کنند.

تغییر خوب  است
اما هر تحولی، مثبت

نخواهد بود
کم کم دیگر سوت تغییرات مدیریتی در 
 مجموعه های دولتی و شهرداری های 
استان به صدا در می آید و شهرداری 
را  تغییراتی  استانداری هم  و  بیرجند 
شروع کرده اند. به شدت معتقدم که 
گردش مدیران لازمه پویایی و تحول 
است اما یادمان باشد که به خاطر تغییر 
و تحول دست به هر انتصابی نزنیم 
نتیجه  تغییرات  این  چرا که همیشه 
مثبت نخواهد داشت. به هر حال هر 
مدیری می تواند تغییرات انجام دهد اما 
اینکه برای یک حوزه تخصصی مثلا 
اجتماعی ، مهندس عمران و یا برای 
روانشناسی  دکترای  اقتصادی،  حوزه 
بگذاریم دیگر نباید انتظار پیشرفت را 
داشته باشیم. اگر نگاه تیمی و حزبی 
برداشته شود و به توانمندی و تخصص 
توجه گردد ان شاءا... همه مسائل حل 
است.  چند روز پیش لیستی برای یک 
اداره کل منتشر شده بود که همه افراد 
و  شریف  های  انسان  لیست  آن  در 
توانمندی بودند اما یک عیب داشت و 
آن هم اینکه هیچ کدام در آن حوزه 
تخصصی نداشتند و صرفا به واسطه 
مسائل سیاسی در این حوزه کاندیدا شده 
 بودند. امیدواریم چه در شهرداری ها

که واقعا نیروی تخصصی نیاز است و 
چه در مجموعه دستگاه های دولتی به 
این مقوله توجه ویژه شود. یادمان باشد 
اگر قرار است تغییری ایجاد شود حتما 
ضمن توجه به دیدگاه مدیران جدید 
که باید با دولت همسو باشند، مساله 
توانمندتر بودن از مدیر قبلی هم لحاظ 
شود و کسی منصوب شود که حداقل 
مدیر  از  بیشتر  توانمندی هایش  اگر 
فعلی نیست، حداقل همتراز او باشد 
که مردم از این جا به جایی ها متضرر 
نشوند. حرف و حدیث ها برای انتصاب 
تمامی نخواهد داشت اما وجدان افراد 
تصمیم گیر است که باید نسبت به 
 این مسائل حساس باشد که ان شاءا...  

حتما هست. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر خوب امروز

 *در خوسف یکی از جوشکاران تمام پیاده رو
را اشغال کرده ولی از طرف شهرداری 
هیچ اقدامی نمی شود اما ۵۰ متر پایین 
تر به خاطر پارک خودرو در پیاده روی ۸ 
متری جریمه شدم به خاطر اینکه نصف 
پیاده رو را اشغال کردم ولی آن که تمام 

پیاده رو را اشغال کرده رها شده چرا؟

* مسئولین نفسشون از جای گرم درمیاد 
آخر کدوم کارمند یا کارگری که تا بحال 
بخاطر مشکلات معیشتی خونه دار نشده  
و الان حداقل دو میلیون اجاره خونه میده 
میتونه ۵ میلیون هم بازپرداخت وام بده و 
اون هم وام ۱۸ درصد. برآورد بفرمایید 
باید حداقل حقوق ۱۲ میلیونی داشته 
باشه که از پس این خونه دارشدن بربیاید 
سنگ بزرگ علامت نزدن است چون 
ساخت یک میلیون خانه هم تقریبا دور از 
ذهن است اگر توجه کرده باشید استقبال 

از این طرح هم خیلی کم است.

 * در خصوص افزایش سرطان در استان 
 چرا به عوامل اصلی که مواد افزودنی در مواد
تولید  در  نظارتی  هیچ  و  است  غذایی 
آنها نیست نام نمی بردند. چرا از فست 
فودها و مواد شویده و از نانوایهایی که 
 اکثرا با جوش شیرین و...پخت می شود 
نامی برده نشد. چرا از آلودگی هوا نامی به 
 میان نیامد!  اگر بررسی می کردند بیشتر
کودکان سرطانی در بین خانواده ثروتمند 
است من سالها در روستاهای بلوچستان 
خدمت کردم نه از آب آشامیدنی لوله 
کشی خبری است و نه از بهداشت ولی 
کمترین مبتلا به سرطان در بین کودکان 
اتفاق می افتد ولی در پایتخت بیشترین 
مبتلا را داریم مشکل جای دیگری است.

*امام جمعه تهران که گفتند مردم برای 
 رفتن به شمال صف می کشند این نشان
 دهنده سطح رفاه مردم است،  باید گفت
 شماکه اون بالانشسته اید چطورمسئله ای 
کدام  دانید  نمی  را  سادگی  این  به 
کم  کسبه  فقیر،کدام  وکدام  کارگر 
شمال  به  کارگرسرفلکه  درآمد،کدام 
می  شمال  به  که  کسانی  رود  می 
فقرا شما  چشم  هستند  اغنیا   روند 
 را نمی بیند چطور مسئولی هستیدکه از 
حال و روز برخی مردم که نان شبشان را 
ندارند بی خبرهستید فقرا به روستاهایشان 

به تفریح می روند اغنیا به شمال. 

 * نزدیک معدن ما قناتی هست که ترکیبات
مس در درون آب به وضوح دیده میشه 
و ملت هم از همون قنات آب مصرف 
می کنند هر چی هم بهشون تذکر میدم 
فایده نداره،متاسفانه سطح سواد بهداشتی 
بسیاری از مردم روستانشین بالا نیست 
 و قدرت تشخیص خطر را ندارند البته 
خیلی هم گوش به حرف متخصصان نمی 
 دهند. بخشی از مشکل افزایش سرطان

فلزات سنگین در آب منطقه هست.

* در خصوص توصیه به زدن دوز سوم 
واکسن ، وقتی واکسنی وجود ندارد مردم 
چه بزنند من مراجعه نمودم جهت دوز 
سوم واکسن برکت اعلام کردند شما 
اگر اول صبح بیایید واکسن است یعنی 
اینکه واکسن دارند اما داخل انبار است 
و فقط روزی چند دوز را اول وقت می 
آورند و بعد جمع آوری می گردد من که 
تا ساعت ۱۴۰۰ سر کارم و طوری است 
که پاس نمی توانم بگیرم باید چکار کنم 
یک مقداری به عملکردتان نگاه کنید 

ببینید چرا استقبال کم شده.

* راه آهن طبس - بیرجند - مشهد حق 
مردم است جهت دسترسی مسافران بیمار 
که برای درمان به مشهد مراجعه می کنند 
و حمل بار . جاده های استان که زیر بار 
ترافیک کامیون است تصادفات زیاد و 
تجارت با افغانستان که ریل گذاری از 
طبس - بیرجند کم هزینه است و مرکز 

استان از مزایای راه آهن استفاده می کند.

بپرسید  گاز  شرکت  مدیرعامل  از   *
خواهند می  است  ماه  چند   چرا 
از  گزدز  روستای  در  گاز  های  علمک 
شهرستان سربیشه را اجرا کنند اما انجام 
نمی دهند فقط حدود ۱۰ منزل علمک 
ها را زدند الباقی را گذاشتند و پیمانکار 
را بردند زیرکوه قائن. طبق گفته مردم 
چرا به این روستا که بیش از ۵۰۰ نفر 
جمعیت دارد و حدود یکسال است که گاز 
به روستا آمده اما علمکها را نمی گذارند ؟

 * برای اونایی که از ارزش کار معلم خبری
ندارند و ناآگاهانه ضرورت رتبه بندی را 
زیر سوال می برند باید متاسف بود ، تا 
وقتی که معلم مشکل معیشتی داشته 
باشد و دنبال شغل دوم و سوم باشد وضع 

کشور ما بد و بدتر خواهد بود.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

 شبستان - سوز زمهریرِ زمستان که می آید، 
کریمان  دیار  نرگس،  های  گل  دیار 
نرگس  خوش  عطر  از  سرشار  »خوسف« 
های  گیاه  و  گل  اینکه  با  شود.  می  زارها 
اما گل های  اند  خفته  زمستان  در  زیادی 
زیبای نرگس خوسف سر از خاک بر افراشته 
و یاد بهار را برای همگان جاودانه می کنند 
نرگس  امسال،  زمستانی  سوز  این  در  اما 
کارانی هستند که سازِ بی گلی و بی پولی 
در  بارشی  کم  و  دلیل خشکسالی  به  آنها 
خراسان جنوبی کوک و خسارت هایی بر آنها 
تحمیل شده است. با اینکه خراسان جنوبی 
رتبه پنجم تولید گل نرگس در کشور را دارد 
و خوسف هم در استان رتبه نخست را به 
خود اختصاص داده است اما این نرگس ها در 
بخش فروش و بیمه وضعیت مناسبی ندارد.

شهرستان خوسف از قدیم الایام خاستگاه این 
گل بوده و به دیار گل های نرگس معروف 
زیادی  گلِ  شاخه های  روزه  همه  است، 
توسط نرگس  کاران این شهرستان به بازار 
استان هایی همانند تهران، خراسان رضوی، 
سیستان و بلوچستان، اصفهان و ... روانه می 
شود. ثبت نام بیمه گل نرگس برای نخستین 
بار در خراسان جنوبی همزمان با سه استان 
دیگر، از اول مهر در خراسان جنوبی آغاز و 
تعرفه های بیمه براساس تراکم کشت گل 
نرگس و تعداد شاخه در هر مترمربع محاسبه 
بیمه توسط  این  از  استقبالی  اما  می  شود، 

گلکاران نشده است.

عدم استقبال از بیمه گل نرگس

علیرغم پیگیری دو ساله جهاد کشاورزی و 
صندوق بیمه کشاورزی برای تحقق بیمه 
گل نرگس در خراسان جنوبی، اما استقبالی 
و  نشده  کاران  نرگس  توسط  بیمه  این  از 
کشاورزان انتظار دارند نقایص این بیمه رفع 
شود.»علیزاده« نرگس کار شهرستان خوسف 
در گفتگو با شبستان اظهار کرد: به دلیل 
خشکسالی و کمبود بارندگی در شهرستان 
خوسف، محصول گل نرگس ما ۵۰ درصد 

کاهش داشته است.
این نرگس کار با بیان اینکه یک هکتار سطح 
زیر کشت گل نرگس دارم، افزود: بیمه گل 
به  امسال  پیگیری  از سال ها  بعد  نرگس 
نتیجه رسیده و با توجه به اینکه بیمه هر 
مترمربع هشت هزار تومان تعیین شده است، 
بیمه یک هکتار من ۸۰ میلیون تومان هزینه 
دارد که پرداخت آن در توان ما نیست، لذا 

انتظار داریم نقایص بیمه در راستای حمایت 
از نرگس کاران رفع شود.

وی گفت: با ورود گل نرگس شیراز به استان 
قیمت محصول افت کرده و به شاخه ای 
هزار و ۵۰۰ رسیده است در صورتی که در 
روزهای نخست شاخه ای سه هزار تومان به 

فروش می رسید.
را  خود  نرگس  محصول  که  کشاورز  این 
سیستان  رضوی،  خراسان  های  استان  به 
و بلوچستان و تهران صادر می کند، افزود: 
گل  بیمه  اول  قدم  در  کشاورزی  جهاد 
نرگس را پیگیری کرد که اقدام خوبی بود 
اساس شاخص  بر  نباید  را  نرگس  اما گل 
اساس  بر  باید  بلکه  کرد،  بیمه  مترمربع 

کرد. بیمه  ای  شاخه  و  محصول  برداشت 
بارندگی  و  بر خشکسالی  گریزی  علیزاده، 
کم شهرستان خوسف زد و گفت: کاهش 
۵۰ تا ۶۰ درصدی محصول گل نرگس بر 
اثر خشکسالی و کم بارشی و گرمای شدید 
تابستان است که سبب خسارت های زیادی 

به کشاورزان شده است.
وی با بیان اینکه درآمد محصول گل نرگس 
مطلوب است، اضافه کرد: کشاورزان علاقه 
ندارند  نرگس  به کشت محصول گل  ای 
چراکه هزینه بر است، برای یک هکتار زمین 
باید ۱۵۰ میلیون تومان هزینه کرد و از زمانی 
که کشت می شود تا سه سال درآمد چندانی 
ندارد چراکه گل نرگس به دلیل ساقه کوتاه، 
بازار پسند نیست. این کشاورز افزود: برای 

کشت گل نرگس، کود و پیاز گل مناسب 
از مسئولان خواستار  لذا  استفاده کرد  باید 
تخصیص تسهیلات برای کشت محصول 
داریم، اگر حمایت کنند زمین الگویی گل 

نرگس را ایجاد می کردم. 

کاهش چشمگیر تولید
و قیمت گل نرگس

هکتار،  یک  از  اینکه  بیان  با   علیزاده 
۱۵ میلیون تومان برداشت گل نرگس داریم، 
ادامه داد: هر سال بیش از ۱۵۰ هزار شاخه 
گل نرگس برداشت داشته ام ولی امسال گل 
دهی به ۶۰ تا ۷۰ هزار شاخه کاهش یافته 

است و دچار خسارت شده ایم.

دیگری  کار  نرگس  عبقری«،  »مهدی 
است که از کاهش ۴۰ درصدی محصول 
گل نرگس خود می گوید و ادامه می دهد: 
شاخه های گل نرگس امسال به دلیل سرما 
و یخبندان سال گذشته و خشکسالی شدید 
ضعیف تر و سبب خسارت به ما شده است.
وی از شرایط بیمه ای گل نرگس گلایه 
کتاب  و  حساب  یک  با  گفت:  و  بود  مند 
سرانگشتی، مشخص می شود که بیمه گل 
نرگس برای نرگس کاران به صرفه نیست.
این نرگس کار با بیان اینکه روستای آریش 
بهترین آب و هوا را برای کشت محصول 
گل نرگس دارد اما ۵۰ درصد مردم از کشت 
گل نرگس استقبال می کنند، گفت: برای 
هر ۱۰۰ متری باید ۴۰۰ هزار تومان پول 

بیمه پرداخت کنیم که پول بیمه از تولید 
گل هم بیشتر می شود. عبقری ادامه داد: 
در شهرستان خوسف کسی محصول نرگس 
خود را بیمه نکرده و استقبالی از بیمه به دلیل 

گرانی نمی شود.

کاهش ۸۰ درصدی
 برداشت گل نرگس 

»سید حسن رضوی« مدیر جهاد کشاورزی 
خوسف در گفتگو با شبستان از کاهش ۶۰ تا 
۸۰ درصدی برداشت گل نرگس در خوسف 
خبر داد و گفت: سالانه به  طور میانگین ۱۲ 
باغات  از  تا ۱۶ میلیون شاخه گل نرگس 
شهرستان برداشت می شود اما امسال به 

دلیل کمبود بارندگی، خشک شدن قنوات و 
آبیاری نشدن مزارع پیش  بینی برداشت پنج 

تا ۶ میلیون شاخه گل نرگس می شود.
وی با بیان اینکه همزمان با ورود گل نرگس 
از سایر استان  ها به خراسان جنوبی؛ قیمت 
افزود: هر  این محصول افت داشته است، 
سال برداشت گل نرگس خوسف از اواسط 
پاییز آغاز می شد اما امسال با تاخیر بیش از 
یک ماه آغاز شد. رضوی در ادامه از خسارت 
۱۰ میلیارد تومانی نرگس کاران خوسف به 
دلیل کاهش گل دهی محصول خبر داد و 
گفت: میزان خسارت ها پس از جمع بندی، 
به مدیریت بحران استانداری اعلام می شود.
وی تصریح کرد: در سال های اخیر خشکسالی 
بر همه محصولات کشاورزی تاثیرگذار بوده 

که امسال بیشترین خسارت متوجه نرگس 
کاران شد. وی گفت: سطح زیرکشت گل 
نرگس شهرستان خوسف ۲۴ هکتار است 
که برای توسعه کشت باید تسهیلات بیشتر 
در اختیار متقاضیان قرار گیرد؛ از آنجا که این 
باغات بعد از گذشت سه سال وارد فاز گلدهی 
می شود، دوره تنفس باید دو ساله در نظر گرفته 
شود. رضوی بیان کرد: سطح زیرکشت گل 
نرگس ۶ هکتار افزایش یافته، اما نرگس کاران 

برای تشویق نیازمند حمایت هایی هستند.

اعتراض نرگس کاران 
پیگیری می شود

بانک  بیمه ای  خدمات  معاون  »بخشی«، 
کشاورزی خراسان جنوبی هم در گفتگو با 
شبستان با بیان اینکه گل نرگس بر اساس 
تراکم شاخه در مترمربع بیمه می شود، اظهار 
کرد: این تعرفه ها بر اساس اطلاعاتی که 
جهاد کشاورزی به وزارتخانه می دهد، تعیین 
شده، لذا وزارت جهاد این شاخص را تعیین 

کرده است، نه صندوق بیمه کشاورزی.
وی گفت: تاکنون مراجعه کننده و معترضی 
برای بیمه گل نرگس به ما مراجعه نکرده 
اعتراضی  کشاورزان  که  در صورتی  است؛ 
داشته باشند ما پیگیری های لازم را خواهیم 
گل  برای  اینکه  بیان  با  بخشی،  داشت. 
نرگس سه تعرفه با نرخ های هفت هزار و 
۵۰۰ تومان، ۹ هزار تومان و ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شده است، ادامه داد: ۲۵۰ شاخه 
گل نرگس در هر مترمربع، هفت هزار تومان 
تومان، ۱۶۰  و 3۰۰ شاخه ۹ هزار و ۵۰۰ 
شاخه گل نرگس پنج هزار و ۵۰۰ تومان 
بیمه می شود. معاون خدمات بیمه ای بانک 
کشاورزی استان با بیان این مطلب که بیمه 
گل نرگس عوامل خسارتی از جمله تگرگ، 
زلزله، سرما و یخبندان و سیل را زیرپوشش 
قرار می دهد، گفت: با اعلام تعرفه ها از سوی 
ستاد صندوق بیمه، متقاضیان می  توانند با 
و شعب  فروش  نمایندگی های  به  مراجعه 
بیمه ای بانک کشاورزی در خصوص بیمه 

گل نرگس اقدام کنند.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار ما در خصوص 
به دلیل  به نرگس کاران  پرداخت غرامت 
خسارت ناشی از گُل دهی کم گل نرگس در 
سال جاری، گفت: غرامت به کشاورزانی که 
نرگس زارهای خود را بیمه کرده اند، بعد از 
یک سال پرداخت می شود لذا امسال غرامتی 

پرداخت نخواهد شد.

پژمردگی ؛ سهم نرگس کاران استان از  محصول امسال

پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست   - ایرنا 
بیرجند به صورت ناشناس و به  عنوان یک 
بیمار قلبی، ارائه خدمات را در مرکز خدمات 
توابع  از  قلعه  سه  روستایی  جامع سلامت 
شهرستان سرایان بررسی کرد.روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی روز سه شنبه گزارش 
در  میرزایی  موسوی  محمد  سید  که  داد 
سفر به شهرستان سرایان، ابتدا با حضور در 
روستاهای این شهرستان از قبیل چاه طالب 
و چاه غیاث، میزان پوشش واکسیناسیون 
را مورد سنجش قرار داد.سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند که ۲۵ آبان امسال با 
حکم وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

به این سمت منصوب شد، به صورت سرزده 
ضمن تماس تلفنی با پایگاه اورژانس جاده ای 
سه قلعه با درخواست اعزام آمبولانس به چند 
این منطقه، مدت زمان حضور  کیلومتری 
کرد.وی  بررسی  را  محل  در  آمبولانس 
سپس به صورت ناشناس و به عنوان یک 
بیمار قلبی، ارائه خدمات را در مرکز خدمات 
جامع سلامت روستایی سه قلعه بررسی کرد.

 موسوی در ادامه از بیمارستان امام علی )ع( 
سرایان، کلینیک و دستگاه اکسیژن ساز این 
بیمارستان بازدید کرد و ضمن بررسی وضعیت 
تجهیزات و نیروی انسانی بخش های بستری، 
رضایت مندی مراجعان و متخصصان را مورد 

ارزیابی قرار داد. وی در این بازدید با اشاره 
به اقدامات اخیر در حوزه بهداشت و درمان 

شهرستان سرایان از قبیل توزیع متخصصان 
گفت:  اکسیژن ساز  دستگاه  اختصاص   و 

شاهد  کلینیک،  تجهیز  با  زودی  به  
بهره برداری این پروژه بزرگ در شهرستان 
خواهیم بود. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
سلامت  جامع  خدمات  مرکز  از  بیرجند 
کرد.همچنین  بازدید  نیز  آیسک  شهری 
وی به همراه هیئت رئیسه دانشگاه علوم 
در  فردوس  شهرستان  به  بیرجند  پزشکی 
کرد.موسوی  سفر  هم  سرایان  مجاورت 
از بیمارستان شهید چمران  به طور سرزده 
)ع(  حسین  امام  دارالشفاء  و   فردوس 
نزدیک  از  و  کرد  بازدید  شهرستان  این 
وضعیت ارائه خدمات به مردم و بیماران را 

مورد ارزیابی قرار داد.

سرکشی متولی سلامت استان در پوشش بیمار
در جریان نظارت های میدانی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بیرجند انجام شد؛

شناسه آگهی: 1245170

تاسیس موسسه غیر تجاری تجسم هنر هیچ درتاریخ 1400/09/28 به شماره ثبت 590 به شناسه ملی 14010604703 
ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. نام : تجسم هنر که 
خلاصه آن به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت : کلیه فعالیت های مرتبط با تهیه و تولید 

فیلم های ویدئویی از جمله فیلم کوتاه و مستند و انیمیشن ، همچنین تهیه کلیپ های تبلیغاتی به موجب مجوز شماره 
9238/1400/31 مورخ 1400/09/14 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی. به موجب مجوز از اداره کل 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برابر با شماره مجوز 9238/1400/31 در تاریخ 1400/09/14 در استان مربوطه این آگهی 
به ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. مرکز اصلی : استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند 
، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، محله گلها ، کوچه گلبرگ 2 ، کوچه ]گلبهار 3[ ، پلاک 145 ، طبقه همکف کدپستی 
9717955869 مدیران: خانم الهام نوکی به شماره ملی 0640463843 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 
سال، آقای سید حمید موسوی نژاد به شماره ملی 0653165821 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به 

سمت مدیرعامل به مدت 2 سال. دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور موسسه از قبیل چک، سفته، 
بروات، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای سید حمید موسوی نژاد به سمت مدیر 
عامل همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های موسسه 

تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1245170(

 شناسه آگهی: 1246827

آگهی تغییرات شرکت سایه گستر بیرجند )سهامی خاص( به شماره ثبت 785 و شناسه ملی 
10360025214 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400/09/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 

1 - اختیارات مندرج در ماده 20 اساسنامه به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض اختیار گردید: اقامه هرگونه 
دعوی و دفاع از هرگونه دعوی و کلیه اختیارات موضوع ماده 35 قانون آیین دادرسی مدنی از جمله اعتراض 
به رای، تجدید نظر ، فرجام خواهی ، اعاده دادرسی مصالحه و سازش ، ادعای جعل یا انکار و تردید نسبت 
به سند طرف استرداد سند ، تعیین جاعل ، ارجاع دعوی به داوری و تعیین داور ، وکالت در توکیل ، تعیین 
مصدق وکارشناس ، دعوی خسارت ، استرداد دادخواست یا دعوی ، جلب شخص ثالث و دفاع از دعوی ثالث 
، ورود شخص ثالث و دفاع از دعوی ورود ثالث ، دعوی تقابل و دفاع در قبال آن ، ادعای اعسار قبول یا رد 
سوگند، درخواست صدور برگ اجرایی و تعقیب عملیات آن و اخذ محکوم به و وجوه ایداعی به نام شرکت 
را به مدیر عامل شرکت تفویض نمودند تا شخصا و یا از طریق انعقاد قرارداد با وکلای دادگستری یا نماینده 

شرکت نسبت به استیفای حقوق شرکت اقدام نمایند. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1246827(



تعلیم و تربیت

در چه صورت دروغگویی
 کودکان نگران کننده است؟

از سنین پنج تا شش سالگی  بعد  اگر کودک 
همچنان به دروغگویی خود ادامه دهد، می تواند 

جای نگرانی داشته باشد. والدین باید با بررسی 
علل توسل او به این امر، سعی در رفع کمبودهایی 
نمایند که در حقیقت عامل پناه جستن او به 
دروغگویی است. اما معمولاً کودکان در حدود 
شش تا هفت سالگی، از میزان دروغ های خود 
می کاهند. آنها در می یابند که دیگر دلیلی برای 
دروغ گفتن وجود ندارد و فقط در موارد نادر به 
که  هنگامی  شوند.  می  متوسل  کاری  چنین 
والدین به یکدیگر دروغ می گویند، در واقع به 
کودک می آموزند که تو نیز می توانی این کار را 
بکنی. شنیدن دروغ های افراد بزرگسال به هنگام 
صحبت با تلفن نیز همین اثر را روی کودک 
دارد. به یاد داشته باشید که کودکان در چند سال 
نخست پس از تولد، تمایل شدیدی به الگوبرداری 
از پدر و مادر و سایر اعضای خانواده خود دارند. 
رفتار  ممکن است علت دروغگویی فرزندتان، 
خشن و عصبی شما به هنگام بروز اتفاقاتی مانند 
شکستن گلدان و نظیر آن باشد. در چنین مواقعی 
به جای تنبیه و دعوا کردن او، می توانید بگویید: 
»خیلی حیف شد که مثلًا اون گلدون شکست. 
من اونو خیلی دوست داشتم. اما به هر حال تو که 
تقصیر نداشتی، اتفاقی افتاد و شکست.« به این 
ترتیب کودک دیگر دلیلی برای ترس و در پی آن، 
دروغ گفتن نمی بیند و اگر بار دیگر اتفاق مشابهی 
رخ دهد به راحتی حقیقت را خواهد گفت. برای 
درمان دروغگویی باید علل آن به خوبی شناخته 
شود. برای پیشگیری و درمان دروغگویی والدین 
و مربیان باید واقعیات را بپذیرند و برای شنیدن 
موارد خوشایند و ناخوشایند از طرف کودکان آماده 
شوند و با رفتار خود به کودک بیاموزند که گفتن 
واقعیات به هر صورتی که باشد مقبول است و 
موجبات تنبیه و آزار کودک را فراهم نخواهد کرد. 
اگر کودک در عمل پی ببرد که والدین و مربیان 
او را برای دروغگویی تشویق و برای راستگویی 
تنبیه نمی کنند، به تظاهر در رفتار و جعل واقعیت 
به  والدین  وقتی  بدین ترتیب  پرداخت.  نخواهد 
صورت منطقی به نیازهای کودک پاسخ ندهند، 

کودک دروغگو می شود. 

اسفناج مناسب برای درمان یبوست

از آنجا که اسفناج فیبر بالایی دارد، برای کمک به نظم 
روده مفید است. اگر از یبوست رنج می برید، اسفناج می 
تواند مفید باشد. اسفناج خام، بهترین مواد آلی را برای 
تمیز کردن، بازسازی و احیای روده دارد. آب اسفناج 

خام  ) 100 میلی لیتر( و مخلوط کردنش با مقدار 
مشابه آب و مصرف دو بار در روز، شایع ترین 
موارد یبوست را در چند روز درمان خواهد کرد. 
یکی دیگر  از فواید شگفت انگیز اسفناج این است 

که به رشد مو کمک می کند.

بیماری وحشتناک  در کمین قلیانی ها

یک متخصص بیماری های مغز و اعصاب گفت: 
شدن  تنگ  باعث  اس«  وی  سی  »آر  بیماری 
رگ های مغز به شکل موقت و سردرد شدید می شود 
که علت مهم این بیماری مصرف مواد مخدر است. 

وی با اشاره به بروز سردرد شدید در اثر ابتلا به این 
بیماری، ادامه داد: چیزی که می تواند این بیماری را 
همراه با سکته مغزی ایجاد کند مصرف قلیان است 
که اکنون در کشور رایج است. برخی داروهای بدن 
سازی نیز سبب بروز بیماری آر سی وی اس می شود.

کنجد برای کاهش فشار خون

امروزه، پرفشاری خون، مشکل سلامتی شایعی 
میان زنان و مردان در گروه های سنی مختلف است. 
مطالعات نشان داده اند که استفاده از روغن کنجد می 
تواند پرفشاری خون را کاهش دهد. منیزیم موجود 

در این روغن به کاهش فشارخون کمک می کند. 
طیف گسترده مواد معدنی و ویتامین های موجود در 
این روغن، می تواند به تقویت سیستم ایمنی کمک 
کند. آنتی اکسیدان ها و مواد مغذی کنجد، در مبارزه با 

عناصر سرطان زا، به بدن کمک می کند. 

علائم امُیکرون شبیه  سرماخوردگی

ابتلا به امُیکرون نشانه هایی شبیه به سرماخوردگی 
خستگی  سردرد،  عطسه،  بینی،  آبریزش  دارد. 
در  و  است  امُیکرون  نشانه های  از  گلودرد  و 
سرماخوردگی های معمول چنین علائمی شایع 

است. با بروز این علائم ضرورت دارد بیمار به 
پزشک مراجعه کند و در صورت نیاز تست کرونا 
بدهد تا در صورت ابتلا به کرونا زمان برای درمان 
از دست نرود. بهترین گزینه برای مقابله با بیماری   

رعایت پروتکل های بهداشتی  و ماسک است.

معمولا دست و پاها به دلیل قرارگرفتن در معرض آفتاب تیره تر از دیگر قسمت های بدن است. روش ها و ماسک 
های طبیعی وجود دارد که به سفید کردن و جوانی دست و پاها کمک می کند. کمی شکر را روی یک تکه لیمو 
بپاشید. پوست تان را با آن بمالید و اسکراب کنید تا از خاک و سلول های مرده پوست خلاص شود. پس از 10 
دقیقه، آن را بشورید. این کار را یک بار در هفته انجام دهید.  یکی دیگر از گزینه ها این است که مقدار مساوی از 
آب لیمو و عسل را به طور کامل مخلوط کنید.  آن را به دست و پا خود اعمال کنید. اجازه دهید به مدت 15 دقیقه 
بماند، سپس با آب شستشو دهید. این کار را دو بار در روز انجام دهید. پس از استفاده از لیمو، یک مرطوب کننده 

خوب بزنید تا پوست خشک نشود. همچنین از نور مستقیم خورشید برای ۲ ساعت  اجتناب کنید.

حکایت: حیله و مکر

بسیاري از مواقع آن قدر چشم به این و آن مي دوزیم و 
منتظر مي مانیم، تا این که کسي کاري براي مان انجام 
دهد و یا آن قدر خود را اسیر شرایط و موقعیت ها مي کنیم 
که اصلا از یاد مي بریم هر یک از ما قادر است مسیر 
زندگي خود را مشخص کرده و رشد کند. آن قدر خود 
را محدود مي کنیم که به یک شاخه گل قانع مي شویم 
غافل از این که اگر به خود اعتماد کنیم قادریم باغي از 
گل براي خود بسازیم.دوستان خوب من، قدرتمند باشید 
و به نیروي درون تان اعتماد کنید، آن وقت همه چیز را به 

ناشناختني بزرگ بسپارید و شاهد گشوده شدن درهاي 
رحمت و برکت الهي به روي خود باشید.کاینات لحظه 
به لحظه در حال شنیدن پیام هاي شما و اجابت کردن 
خواسته هایتان است، پس به کم قانع نباشید و ظرف 
وجودتان را بزرگ کنید! اعتماد کنید و دست به عمل 

بزنید و شاهد به وقوع پیوستن آرزوهایتان باشید.
بعضي آدم ها از کمبودها و نقاط ضعف شان آگاه هستند 
اما دست به هیچ اقدامي نمي زنند، در سکون مانده اند و 
احساس مي کنند درهاي زندگي به روي شان بسته شده 

است اما به این پیام زیبا دقت کنید: “با خبر شدن مهم 
است، اما به طور قطع کافي نیست. امروز صبح متوجه 
شدم که اتومبیلم پنچر است، اما این آگاهي پنچري آن 
را نگرفت.”دقت کردید! اگر بدانیم چرخ زندگي مان پنچر 
است و کاري نکنیم، دچار رکود مي شویم. گاهي اوقات 
لازم است چرخ زندگي مان پنچر شود تا کمي تامل 
کنیم، تا فرصتي براي عمل کردن پیدا کنیم و گاهي 
کمي با پاي پیاده به مسیري که با شتاب طي مي کردیم 

برگردیم و متوجه نکات و درس هاي زندگي شویم.

نگذارید زندگي تان پنچر شود!

یاد یاران 
شهید علیرضا گلی: خدا را شکر مي کنم که به من مهلت داد تا از خواب غفلت بیدار شوم و 
در پي بیداري ام اسلام را بشناسم و به آن ایمان آورم و افتخار مي کنم بر این که ایدئولوژي ام 

اسلام و مکتبم مکتب حضرت محمد)ص( است و در راه این مکتب به شهادت برسم. پنجشنبه  ۲ دی  1۴00 * شماره  50۹1
قلعه چهل دختر قاین4

 در فراسوی کوه ابوذر بقایای ویرانه ای به نام قلعه 
چهل دختر دیده می شود. چون منطقه درگذشته 
مورد هجوم و تاخت و تاز دشمنان واقع می شد 
مهاجمان در حملات خود علاوه بر قتل و غارت 
افرادی را اسیر کرده، با خود می بردند و به عنوان 
کنیز و غلام می فروختند. در یکی از همین حملات 
چهل زن و دختر به بالای این کوه پناه بردند تا 
از شر مهاجمان در امان باشند اما مهاجمان محل 
آن ها را شناسایی کرده و قصد دستگیری آن ها 

را داشتند. زنان و دختران برای این که به دست 
بیگانگان اسیر نشوند، خود را درون چاهی در فراز 
کوه انداختند و جملگی انتحار کردند. به همین علت 
این ویرانه قلعه چهل دختر نام گرفت . این قلعه در 
سال 1۲۹۲ه.ق مورد بازدید کلنل یت انگلیسی قرار 
گرفت. وی می نویسد:»از تپه های واقع در جنوب 
شهر قاین بالا رفتم در فراز تپه های سمت شرقی 
 شهر قلعه ای شبیه قلعه کوه قاین وجود داشت 

که قلعه دختر خوانده می شد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
هدف اصلی ما در زندگی کمک به دیگران است، اگر نمی توانید 

دیگران را یاری کنید، حداقل آزارشان ندهید. 
 )دالایی لاما(

روش های خانگی و طبیعی سفید کردن دست و پا

قورباغه ای در همسایگی ماری لانه داشت، هرگاه قورباغه بچه ای به دنیا می آورد، مار آمدی و بخوردی. قورباغه 
با خرچنگی دوست بود. به پیش خرچنگ رفت و گفت: ای برادر! تدبیری اندیش که مرا خصمی قوی و دشمنی 
بی رحم است. نه در برابرش مقاومت می توانم کرد و نه توان مهاجرت دارم، چرا که اینجا مکانی است خرم و زیبا. 
خرچنگ گفت: قوی پنجگان توانا را جز با مکر نتوان شکست داد. در این اطراف راسویی زندگی می کند، چند 
ماهی بگیر و بکش و از جلوی خانه  راسو تا لانه  مار بیافکن، راسو یکی یکی می خورد و چون به مار رسد او را 
هم می بلعد و تو را از رنج می رهاند. قورباغه با این حیله مار را هلاک کرد. چند روزی بگذشت، راسو دوباره هوس 

ماهی کرد، بار دیگر به دنبال ماهی در آن مسیر راهی شد، پس قورباغه و همه  بچه هایش را خورد.

شماره ۵۰۹۱                        

۹
۶۲

۲۵4۱۳
۷

۱۵
۳۶4

۳۱
۲۳۱۸۷
4۹۸۲

سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۵4۷۱۹۶۲۳۸

۶۲۱۵۸۳۹4۷

۹۳۸۲۷4۵۶۱

۸۹۵4۳۱۶۷۲

۲۱۳۶۵۷۸۹4

4۷۶۹۲۸۳۱۵

۳۸4۷۶۵۱۲۹

۱۶۲۸4۹۷۵۳

۷۵۹۳۱۲4۸۶

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

ایران و ژاپن سخت در رقابت هستند

دو فیلم »قهرمان« و »ماشین منو بران« به 
عنوان دو نماینده اصلی سینمای آسیا در فصل 
جوایز سینمایی و جوایز اسکار رقابت نزدیکی را 
پیگیری می کند. رقابت سینمایی ایران و ژاپن 
چهارمین  و  هفتاد  از  میلادی  جاری  سال  در 
دوره جشنواره فیلم کن آغاز شد، جایی که فیلم  
»قهرمان« ساخته اصغر فرهادی و »ماشین منو 
بران« به کارگردانی »ریوسوکی هاماگوچی« هر 
دو در بخش رقابتی اصلی نامزد کسب نخل طلا 
بود و در نهایت فرهادی موفق به کسب جایزه 
بزرگ هیئت داوران شد و ساخته »هاماگوچی« 
نیز 3 جایزه بهترین فیلمنامه، فیپرشی و جایزه 
در  داد.  اختصاص  به خود  را  کلیسای جهانی 
چهاردهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک 
نیز ایران و ژاپن با نامزدی در 7 شاخه پیشتاز 
در  »قهرمان«  سینمایی  جوایز  اقبال  بودند. 
در  تدریج  به  فیلم  این  و  است  افزایش  حال 
حال قدرت نمایی در شاخه بهترین فیلم جوایز 

سینمایی است.

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ -  حسینی

فروش حبه عناب درجه  یک
0۹0۲۶۷۱۱۷۳۵

کلیه لوازم منزل شما را خریداریم  
با یک تماس اختلاف قیمت را تجربه کنید.     

۰۹۱۵۰۵۶2۱۰۰

ایزوگام شـرق
0۹۱۵۵۶۲۲0۵0

0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳۲44۲۳۳۱ )بخشی(

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

حسیـن راه رو   6161  561  0915

خـط دائـم شمـا را  خریـداریم  0۹۱۵ - 0۹۱۲ 

 مرکز خرید و فروش خط رند 

   مـرکز خط رند

در 

مرکز شهر) میدان ابوذر( 

۳۲4۳۵۶۸۶ -0۹۱۵۷0۶۳۲۲0 - 0۹۳۶۵۲۳۷0۱4 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    0۹۱۵۸۳4۶۷۷۹- 0۹۹۱۵۱۱۶۳۸۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

آمادگی خود را جهت انجام خدمات حمایتی 
به نیازمندان واقعی با رویکرد توانمندسازی آنان 
 اعلام می دارد. * دریافت کمک های نقدی از قبیل کفاره -
فطریه - نذورات نقدی - زکات - صدقه و ... * دریافت کمک 

های غیرنقدی از قبیل پوشاک، مواد غذایی، لوازم اساسی منزل، صدقه و ... * انجام کامل مناسک 
عقیقه به روش های شرعی *تهیه کمک جهیزیه برای نوعروسان نیازمند * تامین هزینه های درمان 
بیماران نیازمند * تامین هزینه های تحصیلی دانش آموزان نیازمند * کمک به ایجاد اشتغال و 

خودکفایی نیازمندان * ارائه هرگونه خدمات و تخفیفات خیرین محترم به نیازمندان واقعی 

۵0 خانواده نیازمند شهری، ۱۳۹0 خانواده نیازمند روستایی و ۱۶۳ یتیم نیازمند
 در انتظار دستان پرمهرتان هستند 

شماره حساب: بانک ملی  0۱0۹۸۳۱۸۲۳00۹    شماره کارت: ۶0۳۷۹۹۱۸۹۹۵4۹۱۶0    
ارسال کمک از طریق شماره گیری تلفن همراه  4۵۱۸#*۸۸۷۷*

 آدرس: موسی بن جعفر )ع( ۵ )صمدی ۸( - داخل صحن مسجد حضرت جوادالائمه )ع(
 تلفن: ۳۲۳۶۷۳۷۲-0۹۱۵۱۶۳۱۸۵۵-0۹۱۵4۹۶0۲۷۸

مرکز نیکوکاری جوادالائمه )ع( بیرجند

ثبت  نام کاروان عتبات هوایی / زمینی
 تاریخ اعزام : ۱400/۱0/۱۷

هر که دارد هوس کرببلا 
بسم ا...    

دفترخدمات مسافری،جهانگردی 
 و زیارتی عماد

آدرس : میدان شهدا ـ پشت بانک صادرات
   تلفن: ۳۲۲۲4۱۱۳

همشهریان عزیز  بیرجندی 
شما که دنبال یک خونه مناسب

 در مشهد هستید
یک واحد آپارتمان نقلی تمیز 
با رهن کامل ۱۵0  میلیون  در  

عدل خمینی  مشهد 
۰۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷- جعفر خسروی



۵
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به  اشاره  با  استاندار خراسان جنوبی  ایرنا- 
اظهارات رئیس جمهور و وزیر کشور در جلسه 
ستاد تنظیم بازار گفت: قیمت گذاری برخی از 
کالاهای اختصاصی و منحصر به فرد تولیدی 
استان ها باید در منطقه انجام گیرد، لذا باید در 
این خصوص آمادگی لازم را داشته باشیم. 
قناعت روز گذشته در نشست کارگروه تنظیم 
به صورت  که  جنوبی  خراسان  استان  بازار 
ارتباط تصویری با جلسه ستاد تنظیم بازار 
با حضور رئیس جمهور برگزار شد،  کشور 
افزود: رصد روزانه قیمت ها در سطح بازار، 
و  دارد  همراه  به  را  مردم  خاطر  آرامش 
روند بازرسی و نظارت بر بازار باید دقیق و 
به هنگام صورت گیرد. وی عنوان کرد: یکی 
از موضوعات بسیار مهم و حیاتی در لایه های 

مردمی، سر و سامان دادن به وضعیت بازار 
و قیمت کالاهاست. وی با تاکید بر اینکه 
نشان  زمینه  این  در  را  اقتدارش  باید  نظام 
دهد، گفت: بخشی از وضعیت موجود بازار، 
حاصل موضوعات جهانی و فراملی و بخشی 
نیز محصول کار دستگاه های اجرایی است 
که باید خیلی جدی تر به این موضوع مهم 
ورود پیدا کنند تا فشار بر مردم کاهش پیدا 
کند. وی از دیگر موضوعات مورد تاکید وزیر 
کشور را تنفیذ بخشی از اختیارات ستاد تنظم 
بازار کشور به استان ها عنوان کرد و افزود: 
در این خصوص باید جلسات فنی تشکیل 
و فهرست مورد نظر احصا شود. قناعت در 
و  دانست  را ضروری  نکته  ادامه ذکر چند 
بازار  بر  بازرسی و نظارت  اظهار کرد: روند 

باید دقیق و به هنگام صورت گیرد تا ضمن 
جلوگیری از کمبود احتمالی کالاهای اساسی، 
تثبیت قیمت ها و ممانعت از افزایش نامتعارف 
قیمت کالاها رقم بخورد. وی گفت: سازمان 

جهاد کشاورزی که متولی اصلی بازرسی و 
نظارت بر کالاهای اساسی این حوزه است، 
وظیفه دارد با همکاری اعضای کارگروه ذیل 
ستاد، با رصد روزانه قیمت ها در سطح بازار 

موجبات آرامش خاطر مردم را فراهم کند. 
استاندار خراسان جنوبی خطاب به اعضای 
کارگروه تنظیم بازار استان گفت: ضروری 
است دستگاه های اجرایی عضو کارگروه از 
اکنون تمهیدات لازم را درخصوص تامین 
در  مردم  اساسی  کالاهای  ذخیره سازی  و 
راستای تنظیم بازار پایان سال و نوروز ۱۴۰۱ 
بیندیشند تا شاهد تغییرات نامتعارف قیمت ها 
در روزهای پایان سال نباشیم. وی تصریح 
معاون  پیگیری  و  دستور  به  توجه  با  کرد: 
و  جمهور  رئیس  اقتصادی  معاون  و  اول 
نیز وزیر کشور، دستگاه های اجرایی متولی 
مقاومت  نیروهای  به  را  لازم  آموزش های 
بسیج ارائه دهند تا با همکاری آنان نظارت و 

بازرسی گسترده تری بر بازار انجام شود.

تصادفات  موارد  تاکنون  سال  ابتدای  از 
به فوت در خراسان جنوبی نسبت  منجر 
به مدت مشابه پارسال ۱۹ درصد افزایش 
داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان،  سرهنگ توفیقی نیا جانشین رئیس 
پلیس راه خراسان جنوبی گفت: از ابتدای 

سال تاکنون ۲۹ مورد فوتی بیشتر نسبت 
به مدت مشابه پارسال در تصادفات داشته 
درصدی   ۱۹ رشد  دهنده   نشان  که  ایم 
تصادفات منجر به فوت است. وی افزود: 
تعداد  نظر  از  جرحی،  تصادفات  مورد  در 
تاکنون سال  ابتدای  از  تصادفات   فقره 

 ۴ درصد کاهش را نسبت به مدت مشابه 
پارسال شاهد بوده ایم، اما در تعداد افراد 
مجروح شده،  ۹ درصد افزایش مجروحان 
خراسان  راه  پلیس  جانشین  ایم.  داشته 
 ۵۱ تاکنون  همچنین  داد:  ادامه  جنوبی 
 ۷ اصلی،  محور های  در  تصادفات  درصد 

درصد   ۴۳ و  فرعی  محور های  در  درصد 
داده  رخ  روستایی  محور های  در  آن ها  از 
از  تصادفات  درصد  گفت: ۴۴  وی  است. 
ابتدای سال تاکنون مربوط به واژگونی و 
۲۱ درصد مربوط به موتور سیکلت ها بوده 
 ۴۳ واژگونی ها،  علت  بحث  در  که  است 

درصد عدم توجه به جلو، ۲۱ درصد تخطی 
از سرعت مطمئنه، ۱۱ درصد عدم رعایت 
حق تقدم و ۸ درصد تجاوز به چپ بوده 
تصادفات  کرد:  عنوان  نیا  توفیقی  است. 
بیشتر در روز های پنجشنبه و جمعه و در 

ساعات ۱۰ تا ۱۲ شب اتفاق افتاده است.

مدیر کل گمرکات گفت: در هشت ماهه سال 
جاری ۵۱۲ میلیون دلار به وزن یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار تن صادرات از استان داشته ایم 
که بیشتر مصالح ساختمانی مانند کاشی و 
سرامیک، مشتقات نفتی و صیفی جات بوده 
این  را در  زاده، میزان واردات  است. رحیمی 

مدت بیش از ۱۳ میلیون دلار با هزار و ۴۱۴ 
تن اعلام کرد و گفت: بذر یونجه، ترنجبین، 
گاه، علوفه دامی و بذر صیفی جات از جمله 
این واردات بوده است. وی تصریح کرد: حدود 
۳۰ درصد تجارت ایران با افغانستان از ماهیرود 
مجموع  درصد  حدود ۲۰  و  می شود  انجام 

صادرات از ماهیرود کالاهای تولیدی استان 
است که باید تلاش کنیم حجم آن افزایش 
 یابد. به گفته وی، برای راه اندازی ایکس ری
در بازارچه مرزی ماهیرود دستگاه مورد نظر 
خریداری شده و با توجه به اینکه دیوارهای 
و  شناژ  باشد  اشعه  ضد  باید  آن  ساختمان 

بتن ریزی آن انجام شد، امیدواریم تا سه ماه 
با  آینده به بهره برداری برسد. رحیمی زاده 
بیان اینکه بازارچه یزدان فعال است، تصریح 
کرد: گمرک افغانستان هنوز فعالیت خود را آغاز 
نکرده که باید با تعریف کد آن اقدامات لازم در 
این باره انجام شود و با توجه به اینکه چارت 

سازمانی گمرک یزدان را داریم مشکلی از طرف 
ما در این خصوص وجود ندارد. وی با بیان اینکه 
یکی از مشکلات صادر کنندگان این است با 
وجود اینکه مبادلات با افغانستان با ریال است بر 
اساس تعهدات ارزی باید دلار ناشی از صادرات 

را به سیستم بانکی تحویل دهند.

ایسنا-  معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: در حال 
حاضر هیچ چاه غیرمجاز عمیق که توسط 
دستگاه حفاری شده باشد در این استان وجود 
میانگین  افزود:  پورجعفر  سعید  سید  ندارد. 
عمق چاه های غیرمجاز شناسایی شده ۱۰ 
متر است که عمدتا در حاشیه رودخانه ها و با 

دبی بسیار کم حفر شده اند. وی بیان کرد: در 
راستای اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع 
آب زیرزمینی و با هدف حفاظت و صیانت از 
منابع آب زیرزمینی و پایش اکیپ های گشت 
و بازرسی، در ۹ ماه نخست امسال ۳۸ حلقه 
چاه غیرمجاز در استان پر و مسلوب المنفعه 
شد. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 

 آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: پر کردن
این چاه ها موجب صرفه جویی ۷۱ هزار و 
استان  آبخوان های  از  آب  مترمکعب   ۲۱۹
شده است. وی تاکید کرد: با توجه به بحران 
با  مقررات،  برابر  و  در خراسان جنوبی  آب 
متخلفان و متجاوزان به منابع آب برخورد 
و  مدیریت  راستای  در  شد؛  خواهد  قانونی 

مجاز  چاه های  از  برداشت  میزان  کنترل 
نیز از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۶۰ 
دستگاه کنتور هوشمند روی چاه های دارای 
وی  است.  شده  نصب  بهره برداری  پروانه 
گفت: تاکنون بیش از ۹۰ درصد چاه های 
کشاورزی استان به کنتور هوشمند آب و 

برق تجهیز شده اند. 

وابسته بودن بیش از ۹۹.۵ درصد مصارف آب 
در خراسان جنوبی به منابع آب زیرزمینی و 
افزایش برداشت بیش از حد توان آبخوان ها 
وضع  در  استان  دشت های  شده  موجب 
نامطلوبی قرار گیرد، به طوری که در حال 
 ۲۶ استان،  مطالعاتی  دشت   ۳۵ از  حاضر 

دشت، ممنوعه و ممنوعه بحرانی است.

لزوم انجام قیمت گذاری محصولات استراتژیک در استان

شناسایی ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

دبیر ستاد پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: روز گذشته از ۲۵۴ آزمایش تشخیص مولکولی کرونا که در استان انجام شد ۳۱ بیمار جدید و از ۳۹۶ آزمایش سریع ۴۰ 
مورد مثبت جدید شناسایی شد و در مجموع از ۶۵۰ تست ملکولی و سریع انجام شده در استان ۷۱ مورد جدید در شبانه روز گذشته شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این 
تعداد ۲۹ مورد از بیرجند، ۲۶ مورد از طبس، یک مورد از بشرویه، یک مورد از درمیان، ۴ مورد از فردوس، یک مورد از قاین، یک مورد از سرایان و ۸ مورد از نهبندان بودند.

*رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان 
از  بازرسی  در  پلیس  مأموران  گفت: 
اتوبوس مسافربری، ۴۶ قطعه پرنده 
کمیاب به ارزش ۳۹۰ میلیون ریال در 

شهرستان بیرجند کشف کردند.
 * مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
 صنایع دستی گفت: با ثبت ۷ اثر معنوی 
 )ناملموس( تعداد آثار تاریخی، ناملموس

 و طبیعی استان به ۹۵۵ اثر رسید.
* مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی از برخورداری ۱۳۵ دانش آموز 
حکمت  شهید  دبستان  ویژه  نیاز  با 
بیرجند از زمین چمن مصنوعی خبر داد
* افسر مهارت آموزی مرکز آموزشی 
تاکنون ۳  ابتدای سال  از  گفت:   ۰۴
هزار و ۲۸۹ سرباز این مرکز گواهینامه 

مهارت آموزی دریافت کرده اند.
بیرجند  انتظامی  فرمانده  گفته  به   *
قالب  در  موتورسیکلت  دستگاه   ۲۸
طرح برخورد با موتورسیکلت سواران 

متخلف در بیرجند توقیف شده است.
* فرمانده ناحیه سپاه درمیان گفت: به 
مناسبت شب یلدا ۴۶۰ بسته میوه به 
ارزش ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بین 
نیازمندان شهرستان درمیان توزیع شد

* دبیر ستاد دانشگاهی و پیشگیری 
از کرونا در خراسان جنوبی با اشاره به 
ضرورت دوز سوم واکسن کرونا، گفت: 
تنها ۶.۳ درصد جمعیت هدف استان 

دوز سوم واکسن را تزریق کردند.

اخبار  کوتاه 

گلرو از بازی در فصل انارها تا پروژه 
بزرگ تلویزیونی حضرت موسی 

تلویزیونی  پروژه  از شروع  امتحانی - پس 
حضرت موسی  این روزها گمانه زنی های 

زیادی در خصوص بازیگران اصلی سریال 
و  مجازی  فضای  در  )ع(  موسی  حضرت 
روزنامه ها زده می شود  که در این بین نام 
یکی از هنرمندان هم استانی نیز شنیده می 
شود. ایمان گلرو بازیگر قدیمی تئاتر و سینما 
که بعد از بازی موفق در فیلم تلویزیونی فصل 
انارها که از شبکه سه سیما پخش شد یکی از 
 گزینه های اصلی نقش حضرت موسی ) ع(

این  شدن  نهایی  در صورت  که  باشد  می 
اصحاب  برای  دیگری  افتخار  موضوع 
فرهنگ  و هنر  استان خراسان جنوبی رقم 

خواهد خورد. 

با تزریق واکسن شجاع نشوید

بیرجند  دانشگاه  کارشناس سلامت محیط 
تزریق  واکسن  اینکه  بهانه  به  نباید  گفت: 
کرده ایم، در دورهمی ها شرکت کرده و خطر 
ناقلان بی علامت را نادیده بگیریم. حمیده 
کرد:   اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  توسلیان 
قدرت سرایت پذیری سویه امُیکرون نسبت 
به سویه قبلی یا دلتا چهار برابر بیشتر است 
است.   نگران کننده  امر  این  به هر حال  و 
بیرجند  دانشگاه  کارشناس سلامت محیط 
بیان کرد: حتی اگر تجمعات کوچک باشد، 
باز هم اگر یک مورد ابتلا یا ناقل بی علامت 
داشته باشیم به راحتی می تواند زنجیره انتقال 
بیماری باشد؛ بنابراین توصیه این است که تا 
حد امکان این مجالس تعطیل شود. توسلیان 
به  را  ساده  دورهمی  یک  نباید  داد:  ادامه 
یک خاطره تلخ تبدیل کنیم؛ اکنون شرایط 
کوچکترین  با  و  است  شکننده  و  حساس 
برایمان  غفلت و بی توجهی ممکن است 
بسیار تلخ تمام شود. وی اظهار کرد: درصد 
رعایت پروتکل ها اکنون بسیار پایین آمده و 
خیلی از افراد به دلیل اینکه خیال شان با 
تزریق دو دوز واکسن راحت شده، ماسک 
نگران  شدت  به  این  و  گذاشته  کنار  را 
محیط  سلامت  کارشناس  است.  کننده 
اصولی  سه  شد:  یادآور  بیرجند  دانشگاه 
ماسک،  زدن  بوده  مدنظر  همیشه  که 
و  شو  و  شست  اجتماعی،  فاصله  رعایت 
 ضدعفونی دست هاست حتما باید مدنظر قرار

این  حذف  بر  دلیلی  واکسیناسیون  و  گیرد 
موارد نیست.

توزیع هزار بسته یلدایی بین نیازمندان

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی از توزیع ۱۱۰۰ بسته یلدایی و غذایی 
در طرح یلدانه ۱۴۰۰ بین نیازمندان سطح 
استان خبر داد. رضایی، مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر خراسان جنوبی گفت: در جهت 
 ۱۱۰۰ تعداد   ۱۴۰۰ یلدانه  طرح  اجرای 
و  خیرین  همت  به  غذایی  و  یلدایی  بسته 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان تهیه و 
بین نیازمندان توزیع شده است. وی افزود: 
در  جامعه  در  مهربانی  و  همدلی  گسترش 
اهداف  مهم ترین  از  سال  شب  بلندترین 

ادامه  بوده است. رضایی  این طرح  اجرای 
بسته  تعداد سبد های غذایی که ۵۸۵  داد: 
بوده و شامل برنج، ماکارونی، روغن، تخم 
مرغ، میوه، شرینی و آجیل بوده به همت 
خیرین و داوطلبان هلال احمر تهیه و بین 
طبس  بیرجند،  شهرستان های  نیازمندان 
جمعیت  مدیرعامل  شد.  توزیع  زیرکوه  و 
 ۵۱۵ گفت:  جنوبی  خراسان  احمر  هلال 
بسته یلدایی شامل میوه، شیرینی و آجیل 
درمیان،  شهرستان های  در  نیازمندان  بین 
بیرجند، بشرویه، فردوس، سرایان، خوسف 
و زیرکوه توزیع شده است و مجموع ارزش 
ریالی بسته های یلدایی و غذایی بالغ بر یک 

میلیارد ریال است.

خرید ۳۰ تُن زرشک
از زرشکاران استان

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: در 
راستای اجرای طرح خرید حمایتی با قیمت 
۶۵ هزار تومان از ۲۵ آذرماه تاکنون ۳۰ تُن 
زرشک به ارزش یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان از کشاورزان خراسان جنوبی خریداری 
شده است و این طرح تا پایان دی ماه ادامه 
دارد. ضیائیان احمدی، با بیان اینکه در حال 
حاضر هفت مرکز اصلی در خراسان جنوبی 
است،  فعال  زرشک  تضمینی  خرید  جهت 
افزود: در این راستا یک مرکز در سربیشه، 
۲ مرکز در بیرجند و ۲ مرکز در قاین و یک 
مرکز در زیرکوه به صورت پاره وقت فعال 
است. وی با اشاره به قیمت خرید تضمینی 
زرشک خراسان جنوبی گفت: حداکثر قیمت 
خرید زرشک در استان ۶۵ هزارتومان برای 
زرشک معمولی تعیین شده و متوسط قیمت 
تاکنون ۶۰ هزار تومان بوده است و در بازار 
بیرجند نیز همین قیمت وجود دارد. ضیائیان 
احمدی، با بیان اینکه خرده مالکان زرشک 
خرید  مراکز  به  کنندگان  مراجعه  بیشترین 
بوده اند، ادامه داد: تاکنون ۳۵۰ نفر به مراکز 
مراجعه کرده اند و ۳۰ تُن زرشک به ارزش 
یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان خریداری 

شده است.

محور شریانی »سه راه روم- 
سرایان- فردوس« دوبانده می شود

و  بشرویه  طبس،  فردوس،  مردم  نماینده 
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در  سرایان 
روم  راه  »سه  شریانی  محور  شدن  دوبانده 
سفر  مصوبات  جزو  فردوس  و  سرایان  به 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی قرار گرفت. 
نصیرایی در دیدار با اعضای شورای اسلامی 
مشکلات  رفع  برای  تلاش  سرایان،  شهر 
اولویت دار شهرستان را متذکر شد و افزایش 
پنج برابری اعتبار جاده سرایان به سراهی روم 
نسبت به سال قبل را نوید داد. وی پیگیری 
موضوع راه آهن با توجه به زیرساخت های 
فراهم شده را یادآور شد و از رایزنی با مدیران 
های  راه  ارتقای  موضوع  خصوص  در  کل 

شهرستان خبر داد.

تاکید فرماندار بیرجند بر نظارت 
بیشتر بر اماکن و واحدهای صنفی 

فرماندار بیرجند بر نظارت و بازرسی بیشتر بر 
اماکن و واحدهای صنفی تاکید کرد. ناصری 
روز گذشته در جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز بر نظارت و بازرسی بیشتر اماکن و 
واحدهای صنفی تاکید کرد. وی با بیان اینکه 
در حوزه دارویی کشفیات نداشته ایم، گفت: در 
حوزه موادغذایی و آشامیدنی ۱۷ مورد به ارزش 
۲۶ میلیون و ۸۶ هزار ریال و در حوزه وسایل 
بهداشتی و آرایشی نیز ۲۰ قلم کالا به تعداد 
۵۴۸ مورد کشفیات داشته ایم. همچنین در 
این جلسه اعلام شد طی ۹ ماهه امسال ۵۳۵ 
پرونده از ۵۶۵ متهم رسیدگی شده است که 
شامل انواع پوشاک دست دوم، مواد آرایشی و 
بهداشتی و دام  و طیور به ارزش بالغ بر ۸۶۰ 
میلیون ریال بوده است که توسط پلیس امنیت 
اقتصادی کشف و ضبط شده است. جلوگیری از 
کشتار دام آبستن در کشتارگاه ها، نظارت بیشتر 
بر اماکن فروش لباس دست دوم در سطح شهر 
و کنترل باشگاه های ورزشی در مورد فروش 
داروهای تقلبی از جمله مسائل مطرح شده در 

این جلسه بود.

افزایش ۱۹ درصدی تصادفات فوتی در خراسان جنوبی

۳۰ درصد تجارت ایران به افغانستان از ماهیرود انجام می شود

چاه غیرمجاز عمیق در خراسان جنوبی وجود ندارد

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  ایسنا- 
خراسان  جنوبی اظهار کرد: شدت و حدت 
بیش از اندازه استمرار قهر طبیعت در سال 
زراعی پیش رو سبب شد تا پیش بینی های 
کارشناسان هم چندان درست از آب در نیاید 
به طوری که در ابتدا کاهش ۳۰ درصدی، 
را  درصدی  از ۷۰  بیش  سپس  و  بعد ۶۰ 
درتولید زعفران امسال شاهد بودیم. قوسی 
دلایل کاهش ۷۰ درصدی تولید زعفران را 
هم نوسانات دمایی در فصول مختلف سال 
به ویژه فصل داشت آن، بارندگی کم، اجرای 
چاه های  در  تعادل بخشی  چون  طرح هایی 
داد:  ادامه  و  کرد  اعلام  غیره  و  کشاورزی 
همچنین قیمت پایین سال قبل زعفران هم 
سبب شد تا زعفران کاران رغبت چندانی برای 
افزایش سطح زیرکشت نداشته باشند. رئیس 

سازمان جهاد کشاورزی با بیان اینکه تعداد 
اندکی از زعفران کاران مزارع شان را بیمه 
کرده اند، افزود: نامه ای برای جبران خسارت ها 
و پرداخت غرامت بیشتر به این زعفران کاران 
به صندوق بیمه محصولات کشاورزی ارسال 
خسارت های  کمی  طریق  این  از  تا  شده 
اظهار  قوسی  شود.  جبران  آن ها  به  وارده 
که  بسیاری  خسارت های  واسطه  به  کرد: 
پیگیری  باید  شده  وارده  زعفران کاران  به 
شود تا با ارائه گزارش هایی به بهره برداران 
متقاضی تسهیلات بانکی سرمایه درگردش 
تسهیلات  پرداخت  به  وی  شود.  پرداخت 
سرمایه ای به زعفران کاران آن هم مشروط 
به تولید محصول سالم و ارگانیک اشاره کرد 
به  وارده  خسارت های  جبران  داد:  ادامه  و 
زعفران کاران از طریق مدیریت بحران نیز در 

حال پیگیری ست.
ارائه  به  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
سطح  افزایش  برای  آموزشی  برنامه های 
بنه های  جمع آوری  زعفران کاران،  عملکرد 
توصیه های  جدید،  زمین های  به  زعفران 
بهداشتی و غیره برای بهبود عملکرد زعفران 
در دوران داشت، برداشت و تولید اشاره کرد 
و ادامه داد: برای احداث مزارع ارگانیک هم 
به متقاضیان از طریق صندوق کار آفرینی و 
امید خراسان جنوبی تسهیلات پرداخت شد. 
قوسی، با بیان اینکه ۲۷ طرح برای دریافت 
این نوع تسهیلات به صندوق کار آفرینی و 
امید استان معرفی شد، افزود: این متقاضیان 
قرار است ۲۶ هکتار مزارع زعفران جدید را 
با پرداخت ۲۲ میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال 

احداث کنند.

وی به مکاتبات انجام شده با صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی کشور برای افزایش 
غرامت بیمه زعفران کاران به منظور افزایش 
بیشترین  انگیزه آن ها اشاره و اضافه کرد: 
ضربه بحران خشکسالی در سال پیش رو 
متوجه محصول زعفران بود، به طوری که 
نقاط  همه  و  بود  همه گیر  خسارت ها  این 
وی،  برگرفت.  در  را  کشور  زعفران خیز 
پیش بینی های امسال را برای تولید زعفران 
بسیار بدبینانه دانست چرا که با شروع فصل 
این  ادامه آن مشخص شد که  برداشت و 
پیش بینی ها چندان درست از آب در نیامد اما 
به طور قطع می توان اعلام کرد که امسال 
مواجه  تولید  با کاهش  از ۶۵ درصد  بیش 
بوده ایم. به گفته وی، در مقایسه با سال قبل 
که ۷۰ تن تولید زعفران در خراسان جنوبی 

داشته ایم با ۴۲ تن کاهش تولید مواجه ایم 
همچنین اگر قیمت هر کیلو زعفران ۲۰ 
تومان  میلیارد   ۸۴۰ باشد  تومان  میلیون 
خسارت  خراسان جنوبی  زعفران کاران  به 
کشاورزی  جهاد  رئیس  است.  شده  وارده 
دیگر  خسارت  شد:  یادآور  خراسان جنوبی 
به پیاز زعفران است که به طور حتم سال 
بعد با کاهش گل مواجه خواهیم بود و به 
احتمال زیاد به تولید نرمال نخواهیم رسید 
خسارت  میزان  این  باید  آینده  سال  که 

محاسبه شود.

بحران کم آبی، نمک بر  زخم زعفران کاران استان
کاهش ۷۰ درصدی تولید زعفران درخراسان جنوبی 

فارس- نماینده نهبندان و سربیشه با وزیر 
کرد  گفت وگو  و  دیدار  کشاورزی  جهاد 
و  دامداران  خواسته های  دیدار  این  در  و 

کشاورزان حوزه انتخابیه و خراسان جنوبی 
را با وی در میان گذاشت. 

»سیدجواد ساداتی نژاد« هم برای پرداخت 
تسهیلات ویژه خشکسالی به استان قول 
گفت:   ارتباط  این  در  نخعی  داد.  مساعد 
قرار شد سهمیه علوفه یارانه به دامداران 
بخشی  به  و  یابد  افزایش  انتخابیه  حوزه 
آن ها  تحویل  مدت دار  صورت  به  آن  از 
با  رابطه  در  همچنین  افزود:  وی  شود. 
مذاکراتی  شتر  تحقیقاتی  ایستگاه  احداث 
تکمیلی  جلسات  در  شد  مقرر  و  انجام 

نخعی  گیرد.  قرار  مجدد  پیگیری  مورد 
مجتمع  توسعه  زمینه  در  اینکه  بیان  با 
وزیر  توسط  لازم  دستورات  آبزی پروری 
احیای  با  ارتباط  در  افزود:  شد،  صادر 
نخلستان ها و همچنین بازسازی باغ های 
پسته و زیتون و تأمین یارانه بذر علوفه 
گلخانه ای  تسهیلات  بهره  کاهش  و 
پرداخت  و  انتخابیه  شهرستان های حوزه 
شهرستان  دام  بیمه نامه های  غرامت 
دستورات لازم توسط وزیر صادر و مقرر 
باغ ها  نوسازی  اعتبارات  طریق  از  شد 

نهبندان  شهرستان های  ویژه  صورت  به 
گیرد.  قرار  مساعدت  مورد  سربیشه  و 
در  کشاورزی  جهاد  وزیر  داد:  ادامه  وی 
مورد افزایش اعتبارات ملی احیا و مرمت 
قنات های شهرستان  های حوزه انتخابیه و 
احداث کانال بتنی و جاده بین مزارع نیز 

دستور مساعدت صادر کرد.
مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان  نماینده 
در  تبیین کرد: همچنین  اسلامی  شورای 
حوزه  در  آرد  سهمیه  افزایش  خصوص 
وزیر  سوی  از  مناسبی  دستورات  انتخابیه 

کشاورزی به زیرمجموعه داده شد.
 نخعی ادامه داد: با توجه به خشکسالی های 
مقرر  خراسان جنوبی  ساله  چندین  متعدد 
شد تسهیلات ویژه ای برای استان در نظر 
گرفته شود و از محل منابع مدیریت بحران 
خاطرنشان  وی  شود.  کمک  استان  به 
لازم  اعتبارات  تأمین  با  ارتباط  در  کرد: 
همه  برای  آبخیزداری  طرح های  برای 
اعتبار  شد  مقرر  نیز  خراسان جنوبی  نقاط 
لازم از طریق سازمان جنگل ها ، مراتع و 

آبخیزداری کشور در نظر گرفته شود.

قول مساعد وزیر کشاورزی برای تسهیلات ویژه خشکسالی به خراسان جنوبی
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اگر بر حسین بگریی، چندان که اشک هایت بر گونه ات جاری شود، خداوند تمام گناهانت
 را می آمرزد.     )امالی، ج 44، ص 286 (

وزیر امور خارجه: سعودی ها 
درباره شهید ایرلو تعلل کردند

ر

احتمال اعمال قرنطینه شدید 
و تعطیلی مشاغل در ایران

 وزیر امور خارجه با بیان اینکه یمن صرفا 
راه حل سیاسی دارد، گفت: دستگاه های 
اجرایی سعودی درباره بازگردندان شهید 
ایرلو به ایران دیر تصمیم گرفته و تعلل 
امیرعبداللهیان در حاشیه مراسم  کردند. 
تشییع شهید حسن ایرلو سفیر ایران در 
یمن در جمع خبرنگاران گفت: ما همیشه 
حمله نظامی و تجاوز به یمن را قویا محکوم 
کردیم. معتقدیم یمن صرفا راه حل سیاسی 
دارد و همه یمنی ها باید نسبت به آینده 
کشورشان سهیم باشند و تصمیم بگیرند. 
وی درباره شهید ایرلو و بازگرداندش به 
تا  بودیم  پیگیر  روز  چند  ما  افزود:  ایران 
مجوزی از طریق یک کشور ثالث بگیریم 
برای اینکه یک فروند هواپیما از ایران یا 
کشور دیگری بفرستیم که ایشان را به 
بیمارستانی مجهز در ایران سریعا منتقل 
کنیم، ولی متاسفانه طرف سعودی در این 

موضوع خیلی دیر تصمیم گرفت.

درمان  و  بهداشت  کمیسیون  رئیس 
مجلس بیان کرد: اگر مردم رعایت نکنند 
بالاجبار قرنطینه های شدید، محدودیت 
ها در حوزه ترددهای درون شهری و برون 
شهری و تعطیلی کسب و کارها، ایجاد 
مشکل و محدودیت در کسب و کار هایی 
همچون تالارهای عروسی، رستوران ها 
می شود.  اعمال  ورزشی  های  باشگاه  و 
شهریاری افزود: دولتمردان باید مرزها را 
به شکل جدی کنترل کنند، لازم است 
در این باره از ورود افرادی که مشکوک به 
دارا بودن علائم ابتلا به ویروس می باشند 
یا واکسن دریافت نکردند به خاک کشور 

جلوگیری شود.

نماینده پیشین مجلس گفت: لاریجانی 
و  قانون  اجرای  برای  خاصی  احترام 
حرمت شورای نگهبان قائل است و هرگز 
راضی نبود که خلاف قانون اتفاقی بیافتد. 
اگر ایشان می خواستند، قبلا می توانستند 
این نامه را منتشر کنند. حالا او تمایل 
این  انتشاردهنده  تا  دارد  اصرار  هم  و 
نامه شناسایی شود. یوسفیان ملا افزود: 
لاریجانی ماه ها منتظر بود تا زمانی که 

برداشته  نامه  این  قید محرمانگی  مهر 
از  که  ما  نزند.  اقدامی  به  نشده، دست 
در  که  کسانی  و  هستیم  او  اطرافیان 
دفترش کار می کنند، این نامه را ندیدند. 
شورای  احتمالی  واکنش  درباره  وی 
نگهبان گفت: آن ها نظرشان را دادند، از 
مدت اعلام نظر گذشته و طبق قانون که 
به آن ها تکلیف شده دیگر نباید نظری 
بدهند و فعلا موضوع تمام شده است.

سوال  این  به  پاسخ  در  ملا،  یوسفیان 
که احتمال می دهد انتشار این نامه کار 
چه کسی باشد، گفت: اصلا مشخص 
نیست و نمی دانیم کار چه کسی است. 
این نامه در فضای مجازی منتشر شده 
نامه  انتشار  از  آقای لاریجانی عمیقا  و 
ردصلاحیت ناراحت هستند. ۲۷ آذرماه 
نگهبان  نامه محرمانه شورای  گذشته، 
توسط  لاریجانی  صلاحیت  رد  درباره 

یک فعال رسانه ای ساکن فنلاند منتشر 
شد که در ادامه متن کامل جوابیه ۲۰ 

صفحه ای لاریجانی نیز منتشر شد.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: 
بزرگترین خدمت مجلس به تیم مذاکره 
راهبردی  اقدام  قانون  تصویب  کننده، 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع 
ملت ایران بود که با حمایت مجلس تیم 
مذاکره کننده ایران توانست دست برتر در 

مذاکرات داشته باشد. نوباوه افزود: وقتی 
حاکمیت مذاکره را می پذیرد، مجلس 
هم تابع همه مواضع جمهوری اسلامی 
با  آمریکا  کرد:  نشان  است. وی خاطر 
وارد کردن آخرین ضربات خود به دنبال 
امتیاز خواهی از ایران است، اما همه دنیا 

همه  لغو  جز  راهی  آمریکا  که  می داند 
 تحریم ها ندارد. وی افزود: آمریکایی ها
به دنبال تامین منافع مورد نظر خود بوده 
و هستند. ما هم با تصویب این طرح 
توانستیم دست هیئت مذاکره کننده ایران 

در مذاکره را برتر نشان دهیم.

آقایان  رد  نماینده سابق مجلس گفت: 
حتی  و  لاریجانی  رفسنجانی،  هاشمی 
احمدی نژاد خوب نیست و باید تصمیم 
را بر عهده مردم گذاشت. حجم انبوهی 
از کسانی که می توانستند در مجالس موثر 
واقع شوند، رد شدند و هیچ گاه به آنها دلیلی 

گفته نشد. جعفرزاده ایمن آبادی افزود: در 
عرصه بین المللی آقای لاریجانی شناخته 
شده بود. باید انتخاب را بر عهده مردم 
می گذاشتند؛ مردم تصور خوبی از عملکرد 
اینها ندارند و تصورم این است که باید به 
نحو اقناع کننده ای حرکت کنند و نشان 

دهند که سوگیری سیاسی ندارند. وی ادامه 
داد: شما با نامه آقای لاریجانی بروید کف 
جامعه ببینید چه چیزی شده است، مردم 
اقناع نیستند و فکر می کنم یک مقدار بهتر 
است، بازنگری شود بالاخره این افراد که 

معصوم  نیستند.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: دولت باید 
یک خط کلی استراتژیک در برنامه ارزی 
خود تعیین می کرد این خط در ۳۰ سال 
گذشته نبوده و الان هم نیست. تورم کمر 
مردم را شکسته و بدتر هم می شود و 
وضعیت برای مردم تحمل ناپذیر می شود، 
تاب آوری مردم حدی دارد.  توکلی افزود: 
انتخاب برخی مشاوران و انتصابات بعضی 

وزیران و مسئولان درست نبوده که در 
مورد وزیران، مناسب یا نامناسب، مجلس 
هم شریک است. در ملاقات با رئیسی، 
شما  که  کردم  عرض  تنفیذ،  از  پیش 
می توانید بحران اقتصادی را حل کنید، 
اما به انجام مقدمات ضروری محتاجید. 
ما الان در جنگ اقتصادی هستیم. اگر در 
جبهه ای از جبهه های جنگ بیم شکست 

باشد، باید بهترین امیران و سرداران را با 
زبده ترین لشکرتان به آن جبهه بفرستید. 
اقتصادی  جنگ  در  پیروزی  برای  شما 
از تیمی هم نظر از اقتصادانان مجرب و 
آزمایش پس داده دعوت کنید. وی اضافه 
کرد: جریان ورودی و خروجی سرمایه نیز 
در این مدت باید تحت کنترل کامل باشد، 

تا از تورم تازنده در امان بمانیم.

لاریجانی اصرار دارد منتشرکننده نامه ردصلاحیتش مشخص شود

وقتی حاکمیت مذاکره را می پذیرد، مجلس هم تابع است

ایمن آبادی: ردصلاحیت احمدی نژاد هم خوب نیست

سخنگوی دولت: افراد فاقد خودرواحمد توکلی: تورم کمر مردم را شکسته، تاب آوری مردم حدی دارد
 یارانه بنزین می گیرند 

اجرای  از  دولت  سخنگوی  جهرمی،  بهادری 
آزمایشی طرح اختصاص یارانه بنزین به افراد فاقد 
خودرو در قشم وکیش خبر داد و گفت: طرح ما 
برای توزیع عادلانه تر یارانه بنزین این است که این 

یارانه به افراد اختصاص پیدا کند.

وزیر صمت: سال آینده قرعه کشی 
خودرو حذف می شود

وزیر صمت با بیان اینکه از سال آینده قرعه کشی 
خودرو حذف می شود، اظهار کرد: دلیل اینکه از 
سال آینده قرعه کشی را حذف خواهیم کرد این 
است که امسال تقریباً یک و نیم میلیون تقاضای 
خودرو داریم، در حالی که تولید خودرو یک میلیون 
باعث کمبود ۵۰۰  اختلاف  این  است.  دستگاه 
هزاری عرضه خودرو شده است. فاطمی امین 
افزود: طبق برنامه ای که ما برای افزایش تولید 
طراحی کرده ایم متناسب با تقاضا، عرضه به وجود 
خواهد آمد و با توجه به همین موضوع سال آینده 

قرعه کشی حذف می شود. 

افزایش قیمت سیگار در راه است؟

رویداد ۲4 نوشت: براساس اعلام سازمان امور 
مالیاتی، قانون مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ 
در  که  می شود  اجرا  جاری  سال  ماه  دی   ۱۳
و  سیگار  انواع  برای  بازدارنده ای  نرخ های  آن، 
و  مالیات  شمولیت  برای  دخانی  محصولات 
عوارض تعیین شده است. همچنین در لایحه 
بودجه ۱4۰۱ مالیات بر فروش سیگار بیش از ۸۷ 
درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته و رقم آن 

۲۳۰۹ میلیارد تومان تعیین شده است.

پیش بینی قیمت دلار تا پایان
 سال 1400

رویداد۲4 نوشت: اگر تحریم ها برداشته شود و 
گفتگوها به نتیجه برسد، دلار سیر نزولی خواهد 
داشت. بر اساس محاسبات برابری قدرت خرید 
یعنی ارتباط نرخ ارز و تورم که انجام شده است؛ 
سال ۱4۰۰  پایان  تا  دلار  می شود،  پیش بینی 
به قیمت ۲۳ تا ۲4 هزار تومان برسد. مطمئناً 
نرخ دلار کمتر از ۲۳ هزار تومان نخواهد بود. 
و  نشود  برداشته  تحریم ها  که  صورتی  در 
نشست های برجامی به نتیجه نرسد، دلار بیش 

از ۳۱ هزار تومان خواهد بود.

احتمال ورود ملخ های 
صحرایی به کشور

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات، بیان کرد: سازمان حفظ نباتات ۱۰ 
میلیارد تومان بودجه برای مبارزه با ملخ صحرایی 
در دولت جدید دریافت کرده است و امیدواریم که 
تاثیرات حملات این ملخ ها را در کشاورزی به 
صفر برسانیم. معین، در پاسخ به این پرسش که 
در کدام مناطق احتمال حمله ملخ صحرایی وجود 
دارد،گفت: بارش ها در شرق عربستان، عمان، یمن 
و کشورهای جنوب شرق عربستان قابل قبول و 
خوب بوده است، همچنین پیش بینی بارش های 
نرمال و بالای نرمال در شهرهای جنوب کشور 
شده و همین مسئله موج حمله در شهرهای جنوبی 

را تقویت کرده است. 

صرفه جویی سالانه بیش از
 ۷4 میلیون لیتر بنزین

دولت  گام  نخستین  نوشت:  گزارشی  در  ایرنا 
سیزدهم در توسعه صنعت سی.ان.جی امضای 
قرارداد تولید 4۵ هزار تاکسی و وانت دوگانه سوز 
بود تا با سرمایه گذاری ۲۰ میلیون دلاری و در 
یک دوره زمانی چهار ساله و با رویکرد مدیریت 
 بهینه مصرف سوخت، صرفه جویی متوسط سالانه

 ۷4 میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بنزین را رقم بزند.

خرید آجیل ۷5 درصد کاهش یافت

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار گفت: خرید آجیل 
شب یلدا نسبت به سال گذشته یک چهارم کاهش 
پیدا کرده است و این مسئله به قدرت خرید مردم 
باز می گردد.مصطفی احمدی، در پاسخ به این 
پرسش که آیا استقبال مردم از آجیل شب قابل 
توجه بود، اظهار کرد: جیب مردم کوچک شده 
است و مردم تمایلی برای خرید آجیل و خشکبار از 
خود نشان نداده و امسال خرید مردم نسبت به سال 

گذشته یک چهارم شده است.

زمان صدور کارت های ملی
 صادر نشده، اعلام شد

 معاون امور هویتی و حقوقی سازمان ثبت احوال 
کشور گفت: بر اساس پیشرفت های سازمان ثبت 
مانده  باقی  آینده  اواسط سال  تا حداکثر  احوال 
کارت های ملی صادر خواهد شد. عباسی ادامه داد: 
ما واردکننده پلی کربونات بودیم که پس از تحریم 
مشکلات زیادی در این زمینه برای ما وجود آمد.

مدیر و محور برنامه های اقتصادی دولت 
شخص معاون اول است 

با تاکید بر ضرورت هماهنگی  رئیس جمهور 
گفت:  اطلاع رسانی  زمینه  در  دولت  در  کامل 
اعلام مواضع و اطلاع رسانی از مسائل مرتبط با 
دولت باید کاملا با هماهنگی سخنگوی دولت 
انجام شود. از سوی دیگر مدیر و محور اقدامات 
و برنامه های اقتصادی دولت شخص معاون اول 
رئیس جمهور است و هر گونه اطلاع رسانی در 
مباحث اقتصادی باید با هماهنگی ایشان باشد. 

حذف افرادی همانند لاریجانی
 بسیار خطر آفرین است

یک نماینده اصولگرای سابق مجلس با تمجید از 
متانت علی لاریجانی گفت: برخی جریانات سیاسی 
به فردی حمله می کنند که نظر شورای نگهبان را 
با متانت پذیرفت و هیچ حاشیه ای برای کشور 
ایجاد نکرد. شرفی افزود: حذف افرادی همانند علی 
لاریجانی بسیار خطر آفرین است. زیرا افرادی به 
دنبال منزوی کردن نیرو های اصیل انقلاب هستند 
که خود با وجود بسیاری از اشکالات، مدعی بزرگی 

کردن برای اصل انقلاب اسلامی هستند.  

مراقب باشید سفره مردم کوچک تر نشود 

بذرپاش، رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: 
فارغ از بحث حذف یا تداوم ارز 4۲۰۰ تومانی از 
بودجه، باید نتیجه سیاستگذاری ها معطوف بر 
کوچک تر نشدن سفره مردم و توقف گرانی ها در 
حوزه کالا های اساسی باشد؛ همچنین باید مراقبت 
نمود که عواید حاصل از این پیشنهاد دولت، لزوماً 

به دهک های نیازمند تخصیص پیدا کند.

 اگر دولت اعلام نیاز کند اصلاح طلبان 
جواب مثبت خواهند داد

چهره سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: جلسات 
جبهه اصلاحات مرتبا برگزار می شود و مجددا در 
 دفاتر کار خود فعال هستند و بیکار ننشسته اند. 
به نظر من در جلساتی که مرتب برگزار می شود 
باید چند مساله مهم کشور اولویت بندی شود. 
نمازی، در ارتباط با همکاری اصلاح طلبان با 
دولت افزود: تا جایی که خبر دارم و نظر خودم 
نیز هست اگر دولت اعلام نیاز کند اصلاح طلبان 

جواب مثبت خواهند داد. 

فساد کلان تقریبا صفر شده است  

یوسفیان ملا، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه زمینه های فساد کلان از بین رفته 
است، گفت: تقریبا دیگر شاهد بروز فسادهای 
کلان نیستیم و دیگر یک عضو شورای شهر نمی 
تواند از شهرداری زمین بگیرد و کسی متوجه نشود.

طالبان نشان داد قدرت مدیریت ندارد

سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: میزان 
مهاجرت افغان ها به ایران نوع مدیریت طالبان 
را می رساند، طالبان نشان داد قدرت مدیریت 
ندارد وقتی کارها دست افراد متخصص نباشد این 
مصیبت بر مردم و ملت تحمیل می شود. توقع این 
است طالبان در رابطه با ایجاد فضایی که مردم 
بتوانند در این کشور نفس بکشند و معیشت شان 

تامین شود اقدامات لازم را انجام دهد.

بهتر است نظارت بر انتخابات شورا های 
شهر به شورای نگهبان واگذار شود

به  توجه  با  گفت:  مجلس  نماینده  حدادی، 
برخورداری شورای نگهبان از ساختار لازم برای 
اختیار  در  آنها  از  یکی  انتخابات که  بر  نظارت 
داشتن بانک اطلاعاتی است، بهتر است نظارت 
بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا به این 
شورا واگذار شود تا مجلس دیگر در این موضوع 

دخالتی نداشته  باشد.

مرکز پژوهش های مجلس: طرح صیانت 
اشکالات جدی دارد

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در 
نامه ای به رئیس کمیسیون ویژه بررسی طرح 
برشمردن  ضمن  مجازی،  فضای  از  صیانت 
اشکالات عدیده متن طرح، خواستار تخصیص 
زمان بیشتر برای اصلاح آن شد. در متن این نامه 
از کاهش سرمایه اجتماعی نهادی، ایجاد بی ثباتی 
در قوانین و مقررات اقتصادی، به مخاطره افتادن 
امنیت سرمایه گذاری، مداخله بسیار زیاد طرح در 
شئون مختلف زندگی مردم، ترغیب نخبگان به 
مهاجرت، ابهام و عدم شفافیت در مفاد و فرآیند 
تقنین و ... به عنوان اشکالات جدی این طرح ذکر 

شده است.

قوه قضائیه: در ایران هیچ محکوم زیر 
1۸ سالی در زندان نگهداری نمی شود

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: بر اساس قانون 
و برنامه ها و سیاست های حمایتی قوه قضائیه در 
مورد محکومان زیر ۱۸ سال، متهمان و محکومانی 
که سن آنها در زمان ارتکاب جرم تا ۱۸ سال تمام 
شمسی باشد، نه در زندان که در کانون اصلاح و 

تربیت  نگهداری می شوند.

خروج آمریکا از برجام خودزنی بود

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین در صفحه توییترش نوشت: 
تصمیم خروج از برجام مثل شلیک به یکی از 
پا های آمریکا بود. مهم نیست پای چپ بوده باشد 

یا پای راست، این کارشان خودزنی بود.

خاندان اصیل وبافرهنگ 
غنی وفارابی

 درگذشت پیشکسوت و بزرگمرد عرصه ورزش، فرهنگ
 هنر و علم استان و شهردار اسبق بیرجند

شادروان کاظم غنی
 را تسلیت عرض نموده، از ایزد منان برای آن مرحوم علو درجات 

و برای بازماندگان سلامتی و صبر خواستاریم . ضمنا مراسم تشییع مرحوم امروزپنجشنبه 
 1400/10/02  ساعت 13 از محل غسالخانه )بهشت متقین( انجام می شود.

کانون پیشکسوتان ورزش خراسان جنوبی

داربست اشکان در خدمت همشهریان عزیز
 09151613389 – 09155643076  بنی اسدی

 خاندان محترم  غنی ، فارابی و حیدری
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت 

پیشکسوت آموزش و پرورش و شهردار اسبق بیرجند

  شادروان حاج کاظم غنی 
راتسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم غفران و 
رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و آرامش قلبی در 

 برابر این غم سترگ خواستاریم. روحشان شاد و یادشان گرامی

مؤسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

آگهی جذب نیرو )حسابدار(
سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی در زمینه حسابداری

  به یک کارشناس)زن/ مرد( با مشخصات زیر نیازمند است:
-  دارابودن حداقل مدرک  کارشناسی حسابداری

-  دارابودن حداقل 5 سال سابقه کار مفید و مرتبط

-  داشتن مهارت کار با نرم افزارهای حسابداری

Excel داشتن مهارت کامل و تسلط به  -

-  داشتن مهارت کامل و تسلط به قوانین مالیاتی و بیمه ای

از  متقاضیان درخواست می شود با همراه داشتن مدارک هویتی و رزومه به 
سازمان نظام مهندسی ساختمان واقع در خیابان آیت ا... سعیدی- بین سعیدی 
3 و 5 واحد امور مالی و اداری )از ساعت 8 الی 13( به مدت 7 روز کاری از مدت 

انتشار این آگهی مراجعه نمایند.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان خراسان جنوبی


